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Bu çalıflma döneminde fiube örgütlülü¤ü ve
çalıflmaları açısından önemli adımlar atıldı¤ına inanı-
yoruz. Aktif bir flekilde çalıflan ‹l ve ‹lçe Temsilcilikleri,
sayısı 100’e ulaflan ‹flyeri Temsilcileri, fiube çalıflma-
larına aktif bir flekilde katılan ve sayıları artık 200’ü
aflan ö¤renci üyeler, periyodik olarak düzenledi¤imiz
‹flyeri Temsilcileri toplantıları, MMO Adana fiubemizin
var olan dinamiklerini elimizden geldi¤ince açı¤a
çıkartmak konusunda önemli adımlardır.

TMMOB Adana ‹l Koordinasyon Kurulu’nda baflarılı
temsil ve katılımımızla, her yönetim kurulu
toplantımıza aktif katkı koyan fiube Yönetim Kurulu
Yedek Üyelerimizle, fiube Teknik Görevlilerimizin
aktif katılımıyla gerçeklefltirdi¤imiz periyodik
toplantılar ile kolektif bir yönetim anlayıflı do¤rultu-
sunda önemli adımlar atıldı¤ına inanıyoruz.

Tabii ki eksiklerimiz ve yanlıfllarımız oluyor. Her
zaman daha iyisi yapılabilir, bunun sınırı yoktur.
Göremedi¤imiz, farkına varmadı¤ımız, yanlıfl veya
eksik yaptı¤ımız noktalar oluyor. Bu kolektif çabada
üyelerimizin elefltiri, görüfl ve önerilerine her zaman
ihtiyacımız var.

***
Makina Mühendisleri Odası Adana fiubesi ile artık

özdeflleflmifl olan “Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i
Kongresi”nin V. sini 16–18 Nisan 2009 tarihlerinde,
Çukurova Üniversitesi Mithat Özsan Amfisi Konferans
Salonlarında Adana ve Gaziantep fiubelerimizin
sekretaryalı¤ında gerçeklefltirdik.

MMO, Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı, TTB,
‹fl Müfettiflleri Derne¤i, Üniversiteler, Sendikalar,
Meslek Örgütleri gibi kamu ve özel kurum, kurulufllar
Kongreye ilgi gösterdiler.  Mühendisler, doktorlar,
iflçiler, hemflireler, sa¤lık personeli ve teknik perso-
nel ile meslek yüksekokulu ve mühendislik ö¤ren-
cileri gibi farklı alanlardan 650 kiflinin katıldı¤ı, her
geçen dönem artan bir ilgi ve katılımın gerçekleflti¤i
Kongre artık fiubemizle özdeflleflmifl durumda.

V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kongresi Sonuç
Bildirgesi bütün ilgililerin ve kamuoyunun dikkatine
sunuldu. Kongre’nin ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i alanındaki
çabalara destek vermek, tartıflma platformları
oluflturmak ve ülkemizin bu kanayan yarasının iyilefl-
tirilmesini sa¤lamak konusunda önemli adımların

atılabilece¤i bir zemin oluflturdu¤una inanıyoruz.
Kongre Yürütme Kuruluna ve eme¤i geçen tüm
fiubemiz Çalıflanlarına teflekkür ediyoruz.

***
29 Mart 2009’da yapılan yerel seçimler ve

sonuçları; içinde bulundu¤umuz ülkeyi ve kenti
de¤erlendirmek, bu dönemi yorumlamak, kısa ve
orta vadede ne gibi geliflmelerle karflı karflıya
kalaca¤ımızı anlayabilmek açısından hepimiz için
bir fırsat oluflturdu.

29 Mart yerel seçimleri için belki de ilk söylene-
bilecek fley bunun sadece bir “yerel” seçim de¤il
daha çok bir referandum olmasıdır.

Baflbakan Erdo¤an “kale düflürmek” kelimesini
a¤zına aldı¤ı günden beri bu yerel seçimler referan-
dum niteli¤ine bürünmüfltü. ‹ktidar partisi, seçimleri
yerel seçimden daha çok bir genel seçim havasına
büründürmeye çalıfltı. Davos’ta gerçeklefltirilen
teatral flov ve bunun daha sonra nasıl kullanıldı¤ına
bakmak bile tek baflına yeterlidir.

Bu açıdan bakıldı¤ında, AKP’nin kaybetti¤i veya
kazandı¤ı her belediyenin, AKP oylarındaki her artıfl
veya düflüflün simgesel bir anlamı vardır.

Baflbakan belki “kale düflürmek” hedefiyle çıtayı
çok yukarıya koydu¤unu, hedef büyüttü¤ünü sonra-
dan fark etti ve 2004 yerel seçimlerinde AKP’nin
aldı¤ı % 42’yi aflmanın bafları oldu¤unu, yerel
seçimlerden ikinci parti olarak çıkarsa istifa edece¤ini
söyleyerek hedefini küçülttü ama artık seçmenin ve
halkın gözündeki algı da bu düzlemde flekillenmiflti.

Bu seçimlerde ülke çapında seçmenin oyladı¤ı
fley; AKP’nin tek parti hâkimiyetini bir adım daha
öteye taflıyarak koyulafltırmasını bir tehlike olarak
görüp görmedi¤idir.

Böyle bakıldı¤ında seçim-referandum AKP ile
di¤er bütün partiler arasında idi. fiurası açıktır ki;
2004 seçimlerindeki % 42’nin ve 2007 seçimlerindeki
% 47’nin altına düflmüfl, toplamda 2 büyükflehir, 11
il, 36 ilçe belediyesi kaybetmifl, oyları % 38’e gerilemifl
bir AKP iktidarı bundan sonra adımlarını atarken
daha fazla düflünecektir.

Baflbakan, “kale düflürmek” demifltir, düflüreme-
di¤i gibi kendi kaleleri düflmüfltür. DTP ile girdi¤i
polemikte kaybetmifltir. AKP’lilerin “ceketimi

sunufltmmob
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koysam seçilir” dedi¤i Urfa’da kaybetmifltir. Adana’da
polemi¤e girdi¤i Aytaç Durak’ı (seçim sonuçları flaibeli
de olsa) yenememifltir. ‹l Genel Meclisinde 2007’nin
%47’ sini hedef göstermifl, kaybetmifltir. Belediye
Baflkanlıkları için 2004’ün  %42 sini hedef göstermifl,
yine kaybetmifltir. Daha önce kaybetti¤i yerlerde 1.
parti ile AKP arasındaki oy farkı daha da açılmıfltır.

AKP’nin önüne koydu¤u hiçbir hedef tutturulama-
mıfltır. Bütün bunlar yetmezmifl gibi, AKP’nin etrafı
siyasal olarak çevrilmifl durumdadır.

Saadet Partisi siyasal ‹slam açısından, MHP
milliyetçilik açısından, DTP Kürt politikaları açısından
AKP’yi sıkıfltırmıfl durumda. Merkez sa¤da toparlan-
ma ihtimalleri ve en önemlisi eski bir AKP’linin
kurdu¤u yeni parti AKP açısından bir baflka sıkıflma
noktasıdır.

 AKP açısından görünen tek çıkıfl, merkeze yönel-
mek. Ancak buna uygun politika gelifltirmekte de
ciddi sıkıntıları oldu¤u ortada. Kendisini sıkıfltıran
çevre ve uçlardaki partilerin tabanına açılım yapmayı
denemek, daha kavgacı ve saldırgan bir çizgi ve daha
büyük bir hata anlamına gelecektir. AKP açısından
en olası seçenek iktidarının ilk yıllarında oldu¤u gibi
kendini güvenli kollara teslim etmek, AB’ye uyum
politikalarına daha fazla sarılmak olacaktır.

Seçimlerin gösterdi¤i bir di¤er fley etnik kimlik
siyasetinin seçmen üzerindeki etkisinin yaygınlı¤ıdır.
Sadece Do¤u ve Güneydo¤uda de¤il, ülkenin her
yerinde en küçük bir ‹lçe, Belde seçiminde bile etnik
kimlik seçmen açısından oy vermede etken olmufltur.
Bu ülkemiz açısından kısa ve orta vadede bizi etkileye-
cek en düflündürücü geliflmedir.

***
Kentimiz için bir di¤er önemli geliflme, seçim

öncesinde Adana Hafif Raylı Taflıma Sistemi’nin
devreye alınması idi. Üniversitelerimizin ulaflımla
ilgili kürsülerinde derslerde "bir raylı sistem projesi
nasıl yapılmamalıdır" diye örnek olarak gösterilen
Adana HRTS,  18 Mart 2009 gününden bu yana
kullanılıyor.

Siyasi flov amaçlı bafllatılan seferler öncesinde,
herhangi bir raylı sistemin devreye alınmasından
önce yapılması gereken testlerden hiçbirinin yapılma-
dı¤ı gün gibi ortadadır.

Devreye alınmadan önce yapılması gereken stan-
dart testler de, Dinamik Fren Sistemi Testi de yapıl-
mamıfltır.

Adana HRTS, hep söyledi¤imiz gibi bir toplu ulaflım
yatırımı de¤il, baflından beri bir seçim yatırımıdır.

Ekonomik olmamasını, kamu kaynaklarının israf
edilmesini, bilimsel bir temele dayanmamasını ve
kredilendirilmesini her yerde, her zaman elefltirdik,
söyleye geldik. Ancak gelinen bu son nokta, artık
vatandafllarımızın can güvenli¤ini tehlikeye atmak
anlamına gelmektedir.

En azından 1 ay boyunca yolcusuz, bofl olarak test
edilmesi gereken bu sistemin, bu kadar aceleyle
çalıfltırılması ile ilgili olarak kamu yetkililerini
görevlerini yapmaya davet ettik. Ancak her zamanki
gibi, kamu yetkililerin kulaklarının söylediklerimize
kapalı oldu¤unu görüyoruz. Üzülerek söylemek
gerekiyor ki, kamu yetkililerinin görevlerini yapmaları
için mutlaka birilerinin ölmesi, yaralanması gerekiyor.

***
1 Mayıs 2009 yine aflırı güç kullanımı, makul katılım,

Taksim Meydanı tartıflmaları arasında geçti. Son 2
yılda, aralarında TMMOB’nin de oldu¤u Emek ve
Meslek Örgütlerinin kararlı duruflları Hükümetin ve
‹stanbul Valili¤i’nin geri adım atmaları ile sonuçlandı.

Daha geçen yıl 1 Mayıs’ın resmi tatil ilan edilmesi
taleplerine “bize flu kadar milyar dolara mal olur”
diyen Baflbakan, 1 Mayıs’ın resmi tatil ilan edilmesine
yeflil ıflık yakmak zorunda kaldı. Taksim Meydanı’nı
her türlü kutlama ve gösteriye veren, ancak emek
ve demokrasi güçlerine karflı kıskançlıkla savunan
ve 2 yıldır her 1 Mayıs’ta ‹stanbul’u bir savafl alanına
çeviren ‹stanbul Valili¤i de “makul” tartıflmalar
çerçevesinde geri adım atmak durumunda kaldı.
Aslında, 1 Mayıs kutlamaları için güvenlik güçleri
hiçbir önlem almasa, orada hiçbir olay olmayaca¤ı
da bir gerçektir.

1 Mayıs Meydanı, Taksim Meydanı’dır. Ülkemizin
emek ve demokrasi güçleri bu meydanın bedelini
kanıyla, canıyla fazlasıyla ödemifltir. Emek ve
demokrasi güçlerinin önünde oluflturulan psikolojik
barikat 1 Mayıs 2009’da yıkılmıfltır.

Üreterek büyüyen, paylaflarak geliflen, sanayileflmifl
ve demokratik bir ülke mücadelesinde, 1 Mayıs
2010’da, Taksim Meydanı’nda 1 Mayıs’ın barıfl içinde
ve en genifl kitlelerce kutlanaca¤ına  inanıyoruz.

TMMOB MMO
Adana fiube Yönetim Kurulu
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fiUBEM‹ZDEN HABERLER

TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 16-18
Nisan 2009 tarihlerinde, Çukurova Üniversitesi Mithat
Özsan Amfisi Konferans Salonlarında, Adana ve
Gaziantep fiubelerinin Sekretaryalı¤ında düzenledi¤i
Kongreye 234’ü delege olmak üzere toplam 650 kifli,
aynı konuda açılan sergiye ise 14 firma katıldı.

Ulusal düzeyde ve üç gün süren "V. ‹fl Sa¤lı¤ı ve
Güvenli¤i Kongresi" 16 Nisan 2009 Perflembe günü
yapılan açılıfl oturumunda MMO Adana fiube Yönetim
Kurulu Baflkanı Hüseyin ATICI, MMO Yönetim Kurulu
Baflkanı Emin KORAMAZ ve Çukurova Üniversitesi
Rektörü Alper AKINO⁄LU’nun açılıfl konuflmaları
ile baflladı.

Hepinizi, saygıyla selamlıyorum. TMMOB Makina
Mühendisleri Odası adına MMO Adana ve Gaziantep
fiubeleri tarafından düzenlenen, “V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı
ve Güvenli¤i Kongresi”ne, hofl geldiniz.

Bilim, teknoloji ve sanayileflme toplumsal geliflim
ve de¤iflimin temel dinamikleridir. Bilim teknolojiyi,
teknoloji ise katma de¤eri, artı de¤eri yüksek sanayi-
leflmeyi gelifltirerek, refah toplumunu ve ülke de-
mokrasisinin düzeyini yükseltmektedir.

Ülkemizdeki yaygın kanının aksine, sanayileflme
ve kalkınmanın bedeli; ifl kazalarından ve meslek
hastalıklarından gere¤i gibi korunamayan, iflsiz kal-
ma ve iflini kaybetme korkusu yaflayan, örgütlenme-
leri engellenen, sosyal güvenli¤inden endifle duyan
bir çalıflan kesim yaratmak de¤ildir.

‹nsanın refahı, mutlulu¤u, sa¤lı¤ı ve güvenli¤inden
ödün veren bir sanayileflme ve kalkınma anlayıflı
benimsenemez.

Çalıflma yaflamının en önemli konularından olan
‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤ine yönelik ne yazık ki ülkemizde
yeterli önlemler alınmamaktadır. Oysa bir ülkenin
‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤ine yönelik politikaları o ülkenin
ekonomik, sosyal ve kültürel geliflmifllik düzeyi ile

do¤ru orantılıdır.
Toplam istihdamın 22 milyon kifli oldu¤u ülke-

mizde kayıtlı istihdam ancak 9 milyon kiflidir, yani
% 40 dır. Ülkemizde her yıl, on binlerce ifl kazası,
binlerce can kaybı, yine binlerce ifl göremez duruma
gelmifl insanımız, kaydı sa¤lıklı bir flekilde tutulmadı-
¤ından tam sayısını asla tahmin edemeyece¤imiz
meslek hastalıklarına yakalanmıfl insanlarımız ve
toplamda milyonlarca iflgünü kaybı meydana
gelmektedir. Toplam istihdamın % 60ının kayıt dıflı
oldu¤u bir ülkede yafladı¤ımızı ve kayıt dıflı sektörde

MMO Adana fiube Baflkan› Hüseyin ATICI’n›n
Aç›l›fl Konuflmas›

V. ULUSAL ‹fi SA⁄LI⁄I ve
GÜVENL‹⁄‹ KONGRES‹ YAPILDI

tmmob
makina mühendisleri odası
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hiçbir denetim ve iyilefltirme çalıflmasının da yapıl-
madı¤ı düflünüldü¤ünde bu tablo daha da vahim bir
hal almaktadır.

Bugün, Ülkemizde ifl kazası denilince kamuoyunda
ilk akla gelen yer Tuzla Tersaneler Bölgesidir. Çünkü
Tuzla ülkemizin kanayan bir yarasının örne¤idir,
göstergesidir.

11 A¤ustos 2008’de Tuzla’da filika testinde kobay
gibi kullanılan iflçilerden 3’ü bo¤ularak hayatını
kaybetti¤inde, tersane sahibinin “Bu filika bir gemi
kazası sırasında kullanılsaydı 16 kifli ölecekti” diye-
rek 3 kiflinin ölümünü ehven-i fler göstermeye
çalıflması bir göstergedir.

En üst düzey yetkililerin, yapılan uyarılara, “...bu
sektörü dinamitlemeye kimsenin hakkı yoktur''
demesi, “olaylarda dıfl mihrak flüphesi içinde
oldu¤unu söylemesi” bir göstergedir.

Tuzla, buzda¤ının su üstünde görünen kısmıdır.
Tuzla Tersaneler Bölgesinde 1 yılda ölen iflçi
sayısının, tüm ölümler içindeki oranı %1 civarındadır.
Meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri,
sendikalar, basın ve dolayısıyla kamuoyunun gözü
Tuzla üzerindedir.

Bütün bunlara ra¤men Tuzla’da 115. ölüm meyda-
na geliyor, son 11 ayda 25 çalıflan hayatını kaybe-
debiliyor. ‹stanbul, Davutpafla’da 31 Ocak 2008’de
meydana gelen patlamada ölen 24 vatandaflımız ise
bugün artık unutulmufl durumda, çünkü orada
sendika, meslek odası, örgütlü kesimler bulun-
muyordu. Bunların bize ö¤retti¤i ders ise ancak çok
iyi örgütlenmifl toplumların sorunlarını kalıcı olarak
çözebilece¤i ve ilerleyebilece¤i gerçe¤idir.

Geçmiflten beri süregelen ancak alınmaya çalıflılan
tüm önlemlere ra¤men hala devam eden bu sorun,
aynı zamanda ülkemizin özellikle 2001 fiubatından
bu yana izledi¤i sanayileflme modeli ile de yakından
ilgilidir. Bu sanayileflme modeli;

* Ucuz iflgücüne dayalı ve katma de¤eri düflük,
emek yo¤un, kaynak yo¤un süreçlere dayandı¤ı,

* 2. sınıf, artık çevreyi kirletti¤i için
geliflmifl ülkelerde istenmeyen, nispeten
geri teknolojilerin kullanıldı¤ı,

* Dünya pazarlarında küresel rekabet
flansı az olan ve küresel çapta ekonomik
dalgalanmalardan kolay etkilenen,

* Ucuz iflgücü talebinden kaynaklanan,
kayıt dıflı istihdam ve ekonominin yaygın-
lafltı¤ı,

* Yetersiz ara teknik eleman yüzünden
kontrolsüz üretim, tahrip edilen ve yok
edilmeye çalıflılan, kamusal denetimin
yetersizli¤i,

* ‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤inin de bir maliyet
unsuru olarak görüldü¤ü ve bu yüzden ifl kazalarının
giderek arttı¤ı, bir sanayileflme modelidir.

Bu sanayileflme modelinden vazgeçip, arafltırma
gelifltirmeye kaynak ayıran, katma de¤eri, artı de¤eri
yüksek ürünlere yönelen bir sanayileflme modeli,
geliflkin bir sanayi toplumunu, refah devletini, de-
mokrasisi daha güçlü bir ülkeyi ve insanına çalıflanına
de¤er veren bir toplumu beraberinde getirecektir.

‹flte o zaman, ülkemizin de altında imzası olan
BM ‹nsan Hakları Evrensel Beyannamesinin 23.
Maddesinin gere¤ini, hakkını vererek, yerine getire-
biliriz;

 “Herkesin, kendi özgür seçimiyle belirledi¤i bir
iflyerinde, adil ve elveriflli çalıflma koflullarında
çalıflma hakkı vardır.”

Kongre için bize bu ortamı sa¤layan Ç.Ü. Rektör-
lü¤üne,

 “V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kongresi”nin
düzenlenmesinde bizlere destek ve katkılarını
esirgemeyen;

Oda Yönetim Kuruluna,
Kongre Düzenleme Kuruluna,
Kongre Danıflmanlar Kuruluna,
Kongre Yürütme Kuruluna,
Kongre Sekreterlerimiz Serdar GÜLTUTAN ve Elif

DO⁄RUYOL’ a,
Bir yıldır bu Kongrenin mutfa¤ında özveriyle

çalıflan fiube çalıflanlarımıza, fiube Yönetim
Kurulumuz adına teflekkür ediyorum.

Üreterek Büyüyen, Paylaflarak Geliflen, Sanayi-
leflmifl, Demokratik bir ülke yolunda hepinizi tekrar
selamlıyorum, hofl geldiniz.

Hüseyin ATICI
TMMOB MMO Adana fiube

Yönetim Kurulu Baflkanı
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Sayın Rektör, Sayın Konuklar,
De¤erli Katılımcılar, De¤erli

Basın Mensupları,
TMMOB Makina Mühen-

disleri Odası Yönetim Kurulu ve
flahsım adına sizleri saygıyla
selamlıyorum. V. ‹fl Sa¤lı¤ı ve
Güvenli¤i Kongresi’ne hofl gel-
diniz.

‹fl sa¤lı¤ı ve ifl güvenli¤i so-
runlarının çözüme kavufltur-
ulmasına yönelik güvenlik ön-
lemlerinin gelifltirilmesi, mesle-
¤imizin temel ilgi alanları ara-
sındadır.

Mühendislik bilimlerinin ifl
sa¤lı¤ı ve güvenli¤i ile ilgisi,
do¤rudan ve dolaylı katkılardan
oluflmaktadır. Do¤rudan katkı-
lar ortam ölçümleri ve iflyeri
ortamına yönelik toplu önlem-
ler; dolaylı katkılar ise yangın-
lara yönelik önlemler, kaldır-
ma-iletme araçları, basınçlı
kaplar, elektrik sistemlerinin
v.b. periyodik kontrolleridir.
 Odamız, uzmanlık alanları-
mızla ilgili tüm dallarda oldu¤u
gibi, ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i konu-
sunda da gelifltirici ve iyilefltirici
çalıflmalara katkı ve katılımda bulunmayı en önemli
görevlerinden biri olarak görmektedir.

Odamızın 10 yıldan bu yana düzenledi¤i ifl sa¤lı¤ı
ve güvenli¤i ve ba¤lantılı konulardaki Sempozyum
ve Kongrelerin, yasal mevzuat ve uygulamalar
açısından henüz ülkemizde çok yeni olan ifl sa¤lı¤ı
ve güvenli¤ine iliflkin duyarlılıkların yerleflmesinde
uyarıcı bir rolü bulunmaktadır. Bu kongrelerde
flekillenen kapsamlı ve bütünlüklü öneriler bu alanda
önemli açılımlar sa¤lamıfltır.

Odamız ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i çalıflma grubunca
her dönem güncellenen “‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Oda
Raporu”muz ise bu konuda çalıflma yapan kesimler
için önemli bir baflvuru kayna¤ı olarak ifllev görmek-
tedir.

Odamız, tüm mesleki uygulama alanlarımızda
oldu¤u gibi, bu alanda çalıflacak üyelerimizin de
konularında bilgi ve deneyimlerinin gelifltirilmesini;
lisans e¤itiminin meslek içi e¤itimlerle desteklen-
mesini ve yaflam boyu e¤itimi zorunlu görmektedir.

‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanında çalıflacak üyele-
rimizde aranacak koflullar, Oda Merkezinde olufltur-

du¤umuz komisyonlar aracı-
lı¤ı ile belirlenmifl ve “‹fl Gü-
venli¤i Mühendisli¤i”ne yö-
nelik Meslek ‹çi E¤itim Prog-
ramları ve e¤itim kitapları
hazırlanmıfltır. Üyelerimiz ve
ilgililerin kullanımına yönelik
olarak, kongre kitapları yanı
sıra ‹fl Güvenli¤i, Periyodik
Kontroller, Kaldırma ‹letme
Makinaları, Basınçlı Kaplar,
Yangın Güvenli¤i, ‹fl Makina-
ları ve ilgili konularda yüzler-
ce kitap basılmıfltır.

“TMMOB Makina Mühen-
disleri Odası ‹fl Güvenli¤i
Mühendis Yetkilendirme
Yönetmeli¤i” 07.07.2002
tarihinde Resmi Gazete’de
yayımlanarak yürürlü¤e
girmifltir. Bu yönetmelik
uyarınca, Meslek ‹çi E¤itim
Merkezi kanalıyla, ifl güven-
li¤i konusunda çalıflacak
üyelerimiz e¤itilmekte ve
belgelendirilmektedir.

Üyelerini e¤itme ve belge-
lendirme faaliyetlerinin ya-
nında, Odamız tekni¤in ge-
rektirdi¤i araç, gereç ve ci-

hazları kullanarak uzman üyeleri ve teknik görevlileri
eliyle “‹fl Sa¤lı¤ı ve ‹fl Güvenli¤i Tüzü¤ü”nde istenen
periyodik kontrolleri de gerçeklefltirmektedir. Ülke
genelinde istihdam etti¤imiz 300’ü aflkın teknik
görevlimiz sürekli hizmet içi e¤itimden geçirilmek-
tedir.

De¤erli katılımcılar,
Odamızın ifl güvenli¤i konusunda yürüttü¤ü

faaliyetler, 2004 yılında Türk Akreditasyon
Kurumu’na akredite ettirilmifl ve Odamız A Tipi Mu-
ayene Kuruluflu olmufltur. Ayrıca Oda merkezinde
kurdu¤umuz Personel Belgelendirme Kuruluflumuz
da ilgili AB standardı kapsamında TÜRKAK’a akredite
ettirilmifl bulunmaktadır.

fiubat 2007’de alınan akreditasyon belgesi Oda-
mızca düzenlenen mühendis yetki belgelerinin
uluslararası tanınırlı¤ı ve ülkemiz lehine önemli bir
kazanımdır. ‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤inde ilk kamu adresi
olan Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı’nın bunu
kamu yararı do¤rultusunda de¤erlendirmesini dili-
yoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Baflkanı Emin KORAMAZ’ın

Açıfl Konuflması
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De¤erli katılımcılar,
Sosyal Güvenlik Kurumu’nun ve di¤er resmi ista-

tistiklerin de gösterdi¤i gibi ülkemizde ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤ine gereken önem verilmemekte, yasa,
yönetmelik ve uygulamalarda ciddi yetersizlikler
bulunmaktadır.

‹flveren kesimi ve kamu iflvereni konumundaki
devlet, neo liberal ekonomik politikaların da etkisiyle
konuya gereken özeni göstermemektedir. ‹fl güven-
cesinin azalması, çalıflma koflullarının a¤ırlaflması;
özellefltirme, sendikasızlafltırma ve tafleronlafl-
tırmanın yaygınlaflması, sosyal güvenlik ve güvence-
den yoksun kayıt dıflı iflçilik, her yıl 80 bin civarında
seyreden ifl kazalarının nedenleri arasındadır.

‹stanbul Davutpafla’da bir ifl merkezinde gerçek-
leflen yangın ve patlama ile Tuzla tersanelerinde
süreklileflen ölümler, Türkiye’deki ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤i politikalarının ne durumda oldu¤unu
göstermektedir. Türkiye sanayisi ve çalıflma yaflamı
ifl kazaları, ölüm ve yaralanmalarda dünyada sayılı
ülkeler arasında yer almaktadır.

SGK istatistiklerine göre 2007 yılında 80.602 ifl
kazasında 1.044 çalıflan yaflamını yitirmifl, 1.956
çalıflan sürekli ifl göremez (sakat) durumuna düfl-
müfl, 1.208 çalıflan meslek hastalı¤ına yakalanmıfltır.
‹fl kazaları sonucu toplam 1.934.980 gün geçici ifl
görmezlik oluflmufl ve çalıflanlar 60.170 günü
hastanede geçirmifllerdir.

‹fl kazalarının % 61’inin 1–50 iflçi çalıfltıran
iflletmelerde, % 79’unun 1–200 iflçi çalıfltıran
iflletmelerde yaflanması, sanayi ve KOB‹’lerdeki ifl
sa¤lı¤ı ve güvenli¤i sorunlarının önem derecesini
ortaya koymaktadır.

Ve di¤er yandan sayısal olarak yetersiz olan
müfettifl kadroları ile ülkemizdeki tüm iflyerlerinin
her yıl ancak % 5’e
yakınının denet-
lenebilmesi de çok
düflündürücüdür.

De¤erli Katılım-
cılar,

6–7 yıl öncesine
kadar mevzuat-
ımızda ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤i ile ilgili
açık belirlemeler
çok azdı ve dolaylı
bir flekilde kur-
gulanmaktaydı. AB
sürecine ba¤lı ola-
rak 2003 yılında 1475 sayılı Yasa yerine ikame edilen
4857 sayılı ‹fl Yasası ile konuya nispeten daha
bütünlüklü bakılmıfl, belli ölçe¤in üzerindeki
iflyerlerine ifl güvenli¤i ile görevli mühendis veya
teknik eleman bulundurma zorunlulu¤u getirilmifltir.

Yasanın 82. Maddesinde “‹fl güvenli¤i ile görevli
mühendis veya teknik elemanların nitelikleri, sayısı,
görev, yetki ve sorumlulukları, e¤itimleri, çalıflma

flartları, görevlerini nasıl yürütecekleri, Türk Mühen-
dis ve Mimar Odaları Birli¤inin görüflü alınarak
Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ınca çıkarılacak
bir yönetmelikle düzenlenir” denilmektedir.

TMMOB ve ba¤lı Odalar söz konusu yönetmeli¤in
hazırlanma süreçlerinde görüfl ve önerilerini Çalıflma
ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ımıza ayrıntılı bir flekilde
iletmifltir.

Fakat üzülerek belirtmek isterim, Çalıflma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı tarafından mevzuat hazırlık
süreçlerinde meslek örgütleri ve sendikaların
görüfllerine yeterli önem verilmemektedir. Bu
nedenle yapılan yönetmeliklerin birço¤u meslek
örgütleri ve sendikalar tarafından yargıya götürül-
mektedir.

‹fl Güvenli¤i ile Görevli Mühendis veya Teknik
Elemanların Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile
Çalıflma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’te
de benzer durum yaflanmıfltır. Yönetmelikte “‹fl
Güvenli¤i Uzmanlı¤ı” gibi bir tanım üretilerek mü-
hendisler ile teknik elemanlar aynı düzeyde de¤er-
lendirilmifltir.

Oysa ‹fl Güvenli¤i alanında mühendislik uygu-
lamaları büyük önem taflımaktadır. ‹flyerindeki ifl
güvenli¤i sorunlarının saptanmasına yönelik risk
analizlerinin yapılması, tehlikeli durum ve dav-
ranıflların giderilmesine yönelik önlemlerin gelifl-
tirilmesi, ifl güvenli¤i yönetim sistemi unsurlarının
yaflama geçirilmesi, düzenli ve periyodik denetimlerin
sürdürülmesi, etkili ve amaca uygun e¤itim prog-
ramlarının uygulanması, do¤rudan mühendislik
hizmetleridir.

TMMOB ve Odamızın açtı¤ı davalar sonucu söz
konusu yönetmeli¤in 11 maddesi Danıfltay 10. Dairesi
tarafından iptal edilmifltir. Yeni yasalar hazırlanırken

yargı kararlarının
mutlaka gözetil-
mesi gerekir. An-
cak ülkemizde ter-
sine bir süreç ya-
flanmaktadır.

fiöyle ki, Danıfl-
tay’ın iptal kararın-
dan sonra çıkarılan
ve kamuoyunda ‹s-
tihdam Paketi ola-
rak anılan 5763
sayılı “‹fl Kanunu ve
Bazı Kanunlarda
De¤ifliklik Yapıl-
ması  Hakkında

Kanun” ile Danıfltay 10. Daire’nin 2004 tarihli “‹fl
Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Yönetmeli¤i”ni iptal eden kararı,
Danıfltay 1. Daire’nin 2006 tarihli “‹fl Sa¤lı¤ı ve
Güvenli¤i Tüzü¤ü Tasla¤ı”nı Baflbakanlı¤a iade eden
kararı, yine Danıfltay 10. Daire’nin 2006 tarihli “‹fl
Güvenli¤i ile Görevli Mühendis veya Teknik
Elemanların Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile
Çalıflma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeli¤in”
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11. maddesinin iptali yönünde verilen kararları
ihlal edilmifltir. Yani, torba Yasa ile Danıfltay’ın iptal
etti¤i tüm hükümler yeniden konulmufltur.

Bu yasa ile Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lı¤ının Teflkilat Yasasında de¤ifliklik yapılarak  ifl
sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanı ve ifl güvenli¤i mühen-
dislerinin e¤itimi piyasaya açılmaktadır.

Önceki yönetmelikte yer alan ve Danıfltay tara-
fından iptal edilen “‹fl Güvenli¤i Uzmanlı¤ı” bu yasa-
ya tekrar konulmufltur. Oysa bu ifl ayrı bir meslek
de¤il, bir mühendislik hizmetidir. ‹fl güvenli¤i mü-
hendisli¤i ile teknik elemanlı¤ın aynı yetki ve
sorumluluklara sahip kılınması kabul edilemez
niteliktedir.

De¤erli Katılımcılar,
Uzun süredir tarafların görüflüne açılan “‹fl Sa¤lı¤ı

ve Güvenli¤i Yasa Tasarısı Tasla¤ı”nda da benzer
yanlıfllar sürdürülmektedir.

Bu yasa tasarısı tasla¤ında:
* Mesleki yeterlili¤i Odasınca denetlenen ifl gü-

venli¤i mühendisi kavramı, “Bakanlık tarafından
belgelendirilmifl mühendis” tanımına indirgenerek,
Odaların görev ve yetkileri dıfllanmaktadır.

* ‹flyeri hekimi, mühendis, teknik eleman, hem-
flire ve di¤er sa¤lık personeline verilecek e¤itim
hizmetlerinin satın alınması öngörülerek mesleki
yetkilendirme konusu ticari bir unsur olarak ele
alınmaktadır.

* ‹fl güvenli¤i mühendisli¤i ve iflyeri hekimli¤i
hizmetlerinin iflletme dıflından satın alınmasının
önü açılarak bu hizmetler danıflmanlık hüviyetine
büründürülmekte, ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanının
piyasalaflmasının önü açılmaktadır.

* Bu yasa tasarısında da KOB‹’lerde ortak iflçi
sa¤lı¤ı ve güvenlik birimlerinin kurulması iflve-
renlerin iste¤ine bırakılmaktadır. Küçük iflletmeler
için ortak ifl sa¤ılı¤ı ve güvenli¤i kurulları tüm ısrar-

lara karflın, yine göz ardı edilmifltir.
* “‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kurulu”nu 50 ve daha

çok sayıda iflçinin çalıfltı¤ı iflyerleri, yani toplam
iflyerlerinin % 1,5’u için geçerli kılmak, ifl kazası
cinayetlerinin yaygınlaflmasına göz yummak
anlamına gelecektir.

De¤erli katılımcılar,
Bu ve benzeri nedenlerle yeni Yasa Tasla¤ına

iliflkin TMMOB ve Odamızın Bakanlı¤a iletti¤i
öneriler ile ifl güvenli¤i mühendislerinin mesleki
ba¤ımsızlı¤ı tasla¤a yansıtılmalıdır. Çünkü ilgili
yönetmeli¤e karflı açılan davada Danıfltay, mesleki
ba¤ımsızlık ilkesinin göz ardı edilmesini hukuka
uygun bulmamıfltır.

Odamız, öncelikle ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i ile ilgili
mevzuattaki eksikliklerin giderilmesi yönündeki
çalıflmaların sonuçlandırılmasını, ifl kazaları ve çok
önemli bir sorun olan meslek hastalıklarına yönelik
önleyici yaklaflımlar gelifltirilmesini ve “‹fl Güvenli¤i
Mühendisli¤i”nin çalıflma yaflamının sorunlarını
çözümleyecek flekilde yaflama geçirilmesini ısrarla
istemektedir. Zira ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i mev-
zuatında, sa¤lık hizmetleri dıflındaki tüm hususlar
mühendislik dallarını ilgilendirmektedir. Mevzuatın
denetim ve uygulayıcılarının a¤ırlıklı olarak mühen-
disler oldu¤u gözetilmek durumundadır.

Sözlerime son verirken, Odamız adına kongrenin
gerçeklefltirilmesini sa¤layan Düzenleme, Yürütme
ve Danıflmanlar Kurulları ile Kongre Sekreteryasına,
bildiri sunacak, panel ve konferansta yer alacak
konuflmacılara, Adana ve Gaziantep fiube Yönetim
Kurulları ve çalıflanlarına, delege ve izleyiciler ile
katkıda bulunan kurum ve kurulufllara Oda Yönetim
Kurulumuz adına içtenlikle teflekkür ediyor, etkin-
li¤imizin baflarılı geçmesini diliyor, saygılarımı
sunuyorum.

Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odas›

Yönetim Kurulu Baflkanı
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası
V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kongresi Sonuç Bildirgesi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 16–18
Nisan 2009 tarihlerinde Çukurova Üniversitesi Mithat
Özsan Amfisi Konferans salonlarında Adana ve
Gaziantep fiubelerimizin sekretaryalı¤ında
düzenledi¤i V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kongresi
ve Sergisi’ne 234’ü delege ve 416’sı konunun ilgilisi
olmak üzere toplam 650 kifli; sergiye ise 14 firma
katılmıfl ve kongre baflarıyla tamamlanmıfltır.

MMO, Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı,
TTB, ‹fl Müfettiflleri Derne¤i, Üniversiteler,
Sendikalar, Meslek Örgütleri, kamu ve özel kurum
ve kuruluflları, mühendisler, doktorlar, iflçiler,
hemflireler, sa¤lık personeli ve teknik personel ile
meslek yüksekokulu ve mühendislik ö¤rencileri ve
ilgi duyanların katılımıyla yapılan Kongrede biri
açılıfl paneli, üçü konferans olmak üzere toplam
19 oturumda 35 bildiri sunulmufltur.

V. Ulusal ‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kongresi kap-
samında yapılan panel, konferans ve oturumlarda
sunulan bildiriler ile yapılan tartıflma ve öneriler
sonucu ortaya çıkan sonuç bildirgesi bütün ilgililere
ve kamuoyunun dikkatine sunulmaktadır.

Bilindi¤i gibi mühendislik bilimlerinin ifl sa¤lı¤ı
ve güvenli¤i ile ilgisi, do¤rudan ve dolaylı katkılardan
oluflmaktadır. TMMOB Makina Mühendisleri Odası,
bu kapsamda, ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i konusunda
gelifltirici, iyilefltirici çalıflmalara katkıda bulunmayı
baflta gelen görevlerinden biri olarak görmektedir.
MMO’nun 8 yıldır düzenledi¤i ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i
ve ba¤lantılı konulardaki Kongre ve etkinliklerde
oluflturulan bütünlüklü önerilerin, ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤ine iliflkin duyarlılıkların yerleflmesinde
uyarıcı bir rolü ve önemli katkıları bulunmaktadır.

MMO’nun “‹fl Güvenli¤i Mühendisli¤i”ne yönelik

Meslek ‹çi E¤itim Programları ve e¤itim kitapları,
‹fl Güvenli¤i, Periyodik Kontroller, Kaldırma ‹letme
Makinaları, Basınçlı Kaplar, Yangın Güvenli¤i, ‹fl
Makinaları ve ilgili konularda çok sayıda yayını, “‹fl
Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Oda Raporu”, 2002 yılında Resmi
Gazete’de yayımlanarak yürürlü¤e giren “TMMOB
Makina Mühendisleri Odası ‹fl Güvenli¤i Mühendis
Yetkilendirme Yönetmeli¤i” uyarınca üyelerin e¤itim
ve belgelendirilmesi, “‹flçi Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i
Tüzü¤ü” ve di¤er mevzuatta istenen periyodik
kontrollerin yapılması, ifl güvenli¤i konusundaki
faaliyetlerin Türk Akreditasyon Kurumu’na akredite
ettirilerek A Tipi Muayene Kuruluflu olunması,
MMO’nun bu alanda yürüttü¤ü çalıflmalardan
bazılarıdır.

Ayrıca MMO tarafından düzenlenen mühendis
yetki belgelerinin ulusal ve uluslararası tanınırlı¤ı
PBK’nın TÜRKAK’a akredite ettirilmesi ile önemli
bir adım atılmıfltır. Bu adımın ilgili kurum ve
kurulufllar tarafından da dikkate alınması gerekir.

Resmi istatistikler, ülkemizde ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤ine gereken önemin verilmedi¤ini yasa,
yönetmelik ve uygulamalarda ciddi yetersizlikler
bulundu¤unu göstermektedir. ‹flveren kesimi ve
kamu iflvereni konumundaki devlet, neo liberal
ekonomik politikaların da etkisiyle konuya gereken
özeni göstermemektedir. ‹fl güvencesinin azalması,
çalıflma koflullarının a¤ırlaflması; özellefltirme,
sendikasızlafltırma ve tafleronlafltırmanın
yaygınlaflması, sosyal güvenlik ve güvenceden
yoksun kayıt dıflı iflçilik, her yıl 80 bin civarında
seyreden ifl kazalarının ve kayıtlara giremeyen
meslek hastalıklarının nedenleri arasındadır.
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‹stanbul Davutpafla’da bir ifl merkezinde gerçek-
leflen yangın ve patlama ile Tuzla tersanelerinde
süreklileflen ölümler, ifl kazalarının % 61’inin 1–50
iflçi çalıfltıran iflletmelerde, % 79’unun 1–200 iflçi
çalıfltıran iflletmelerde yaflanması ve müfettifl
kadrolarının sayısal yetersizli¤inden dolayı tüm
iflyerlerinin her yıl ancak % 5’e yakınının denetlen-
ebilmesi; çalıflma yaflamı, sanayi ve KOB‹’lerdeki
ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i sorunlarının gerçek boyutlarını
ortaya koymaktadır.

Di¤er yakıcı bir sorun olan meslek hastalıkları
ise tanısının konulması, tedavinin düzenlenmesi ve
rehabilitasyonunun sa¤lanması açısından çok
sorunlu bir alandır. Dünya verileri esas alınarak
yapılan hesaplamalara göre her yıl 30–40 bin
arasında yeni meslek hastalı¤ının tespit edilmesinin
beklendi¤i ülkemizde olgu sayısı kayıtlara yılda 500
ile 1.000 aralı¤ında yansımaktadır.

Dünyada konuya iliflkin her 100 vak’adan 56’sını
meslek hastalı¤ı, 44’ünü ifl kazası olufltururken;
Türkiye’de % 99,86’sını ifl kazası, % 0,14’ünü meslek
hastalı¤ı oluflturmaktadır. Dünyada her yıl 160
milyon kifli meslek hastalıklarına yakalanıyor iken
Türkiye’de sayının en son 1.208 olması anlaflılama-
maktadır.

AB sürecine ba¤lı olarak 2003 yılında 1475 sayılı
Yasa yerine ikame edilen 4857 sayılı ‹fl Yasası ile
belli ölçe¤in üzerindeki iflyerlerine iflyeri hekimi ve
ifl güvenli¤i ile görevli mühendis veya teknik eleman
bulundurma zorunlulu¤u getirilmifl ve “‹fl güvenli¤i
ile görevli mühendis veya teknik elemanların
nitelikleri, sayısı, görev, yetki ve sorumlulukları,
e¤itimleri, çalıflma flartları, görevlerini nasıl
yürütecekleri, Türk Mühendis ve Mimar Odaları
Birli¤inin görüflü alınarak Çalıflma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlı¤ınca çıkarılacak bir yönetmelikle
düzenlenir” denilmesine karflın yönetmelik farklı
bir içerikle hazırlanmıfltır.

‹fl Güvenli¤i ile Görevli Mühendis veya Teknik
Elemanların Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile
Çalıflma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’te
“‹fl Güvenli¤i Uzmanlı¤ı” gibi bir tanım üretilerek
mühendisler ile teknik elemanlar aynı düzeyde
de¤erlendirilmifltir.

Oysa ‹fl Güvenli¤i alanında mühendislik
uygulamaları büyük önem taflımaktadır. ‹flyerindeki
ifl güvenli¤i sorunlarının saptanmasına yönelik risk
analizlerinin yapılması, tehlikeli durum ve davra-
nıflların giderilmesine yönelik önlemlerin gelifltiril-
mesi, ifl güvenli¤i yönetim sistemi unsurlarının
yaflama geçirilmesi, düzenli ve periyodik denetim-
lerin sürdürülmesi, etkili ve amaca uygun e¤itim
programlarının uygulanması, do¤rudan mühendislik
hizmetleridir.

TMMOB ve Odamızın açtı¤ı davalar sonucu söz
konusu yönetmeli¤in 11 maddesi Danıfltay 10.
Dairesi tarafından iptal edilmifltir. Yeni yasalar
hazırlanırken yargı kararlarının mutlaka gözetilmesi
gerekir. Ancak ülkemizde tersine bir süreç yaflan-
maktadır.

5763 sayılı ‹fl Kanunu ve Bazı Kanunlarda
De¤ifliklik Yapılması Hakkında Kanun ile Danıfltay’ın;

‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Yönetmeli¤i, ‹fl Güvenli¤i ile
Görevli Mühendis veya Teknik Elemanların Görevleri
ile Çalıflma Usul Esasları Hakkında Yönetmeli¤in
11 maddesi, ‹flyeri Sa¤lık Birimleri ve ‹flyeri Hekim-
lerinin Görevleri ile Çalıflma Usul ve Esasları Hak-
kında Yönetmelik Hakkında Danıfltay tarafından
verilen iptal kararları ihlal edilmifltir.

Yine bu yasa ile Çalıflma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlı¤ının Teflkilat Yasasında de¤ifliklik yapılarak
ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanı ve ifl güvenli¤i mühen-
dislerinin ve iflyeri hekimlerinin e¤itimi piyasaya
açılmaktadır. ‘‹fl güvenli¤i uzmanlı¤ı” bu yasaya
tekrar konulmufltur.

Tarafların görüflüne açılan “‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i
Yasa Tasarısı Tasla¤ı”nda da aynı yanlıfllar sürdü-
rülmekte; mesleki yeterlili¤i Odasınca denetlenen
“ifl güvenli¤i mühendisi” kavramı, “Bakanlık
tarafından belgelendirilmifl mühendis” tanımına
indirgenerek, Odaların görev ve yetkileri dıfllan-
maktadır.

‹flyeri hekimi, mühendis, teknik eleman, hemflire
ve di¤er sa¤lık personeline verilecek e¤itim hiz-
metlerinin dıflarıdan satın alınması öngörülerek bu
hizmetler danıflmanlık hüviyetine büründürül-
mekte, ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanının piyasalaflma-
sının önü açılmaktadır.

KOB‹’lerde ortak iflçi sa¤lı¤ı ve güvenlik
birimlerinin kurulması iflverenlerin iste¤ine
bırakılmaktadır. Çalıflan sayısı 50’den az olan küçük
iflletmeler için ortak ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i kurulları
tüm ısrarlara karflın, yine göz ardı edilmifltir.

Bu olumsuzluklar ve sekiz yıldır düzenlenen
kongrelerimizde saptanan sorunlardan hareketle
afla¤ıdaki yasal adım ve önlemlerin ivedilikle
gerçeklefltirilmesi gerekmektedir.

1-4857 sayılı ‹fl Yasası tamamen iflverenlerin
çıkarları do¤rultusunda flekillendirilmifltir. Esnek
ve kuralsız çalıflmayı, iflçileri baflka iflverenlere
kiralamayı, tafleronlafltırmayı yasal hale getiren,
kıdem tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini,
sendikal hak ve yetkileri budayan bu yasa yerine
bütün tarafların katılımı ile demokratik bir yasa
çıkarılmalıdır. ‹fl mevzuatı, ekseni “insan” olan
ça¤dafl bir yapıya kavuflturulmalıdır.

2-Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı
tarafından hazırlanan “‹fl Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i Kanun
Tasarısı Tasla¤ı” Türk Mühendis ve Mimar Odaları
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Birli¤i (TMMOB), Türk Tabipleri Birli¤i (TTB), Türkiye
Barolar Birli¤i (TBB), sendikalar ve üniversitelerin
görüflleri alınarak ve bu görüfller yansıtılarak
yeniden düzenlenmelidir.

3-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤iyle ilgili ulusal politika
oluflumunda TMMOB’ye ba¤lı ilgili meslek odaları,
TTB, TBB, üniversiteler ve sendikaların katılımı
sa¤lanarak kararlar alınmalıdır.

4-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i alanının çalıflanları olan;
‹fl Güvenli¤i Mühendisleri, ‹flyeri Hekimleri, ‹flyeri
Hemflireleri ve Sa¤lık Memurları ile çalıflanların
örgütleri olan Meslek Odaları
ve Sendikalar, bugüne kadar
oldu¤u gibi bundan sonra da
birlikte mücadele etmelidir.

5-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i ile
ilgili yasa, tüzük ve yönetmelik-
ler uluslararası sözleflme,
standart ve normlar dikkate
alarak yenilenmelidir.

6-Baflta KOB‹’ler olmak
üzere 50’den daha az iflçi
çalıfltırılan ifl yerlerinde ‹fl
S a ¤ l ı ¤ ı  v e  G ü v e n - l i ¤ i
Kurullarının kurulması ya-
salarla güvence altına alın-
malıdır. ‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i
hizmetleri bütün ifl yerlerini ve
tüm çalıflanları kapsamalı;
sektör ve kurum farkı gözet-
meksizin tüm iflyerleri için
geçerli olmalıdır. Kurulların
e¤itilmifl ve yetkilendirilmifl kiflilerden oluflturulması
sa¤lanmalı ve tarafların eflit sayıda temsil edildi¤i
demokratik yapılar olarak düzenlenmeli, tavsiye
de¤i l  yapt ır ım gücüne sahip kurullara
dönüfltürülmelidir. ‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i
hizmetlerinin sunumu için belirli iflçi sayısı aran-
mamalı; uygulamalar devlet memurları, kendi
hesabına çalıflanlar, tarım kesimi gibi yaptı¤ı ifl ve
çevresinden etkilenen tüm toplum kesimlerini
kapsamalıdır.

7-“‹fl Güvenli¤i Mühendisli¤i” kavramı, çıkarılacak
yeni bir yönetmelikle yeniden tanımlanmalı, 50’den
fazla iflçi çalıfltıran sanayi iflletmelerinde “tam
zamanlı” ‹fl Güvenli¤i Mühendisi çalıfltırılması
zorunlu hale getirilmeli; TMMOB’ye ba¤lı ilgili Odalar
bafltan sona etkin olarak görev almalı ve denetim
ifllevi üstlenmelidir.

8- ‹fl yerlerinde iflçi sayısına, ifl yerinin niteli¤ine
ve tehlikelilik derecesine göre ifl güvenli¤i
konusunda mesleki yeterlili¤i TMMOB’ye ba¤lı ilgili
meslek odası tarafından belgelendirilmifl bir veya
daha fazla mühendis görev yapmalıdır. ‹fl Güvenli¤i
Mühendisleri ücret yönünden iflverene ba¤lı
olmamalıdır. ‹fl Güvenli¤i Mühendislerinin ücret
çizelgeleri Bakanlık ve TMMOB’ye ba¤lı ilgili meslek
odalarıyla birlikte belirlenmelidir.

9-‹fl Güvenli¤i Mühendisi, ‹flyeri Hekimi, iflyeri
sa¤lık memuru ve hemflirelerin mesleki ba¤ımsız-
lıkları sa¤lanmalıdır.

10-‹flbirli¤i, koordinasyon ve danıflma hizmet-

lerinin sa¤lanması için ilgili meslek örgütleri,
üniversiteler, iflçi, iflveren ve hükümet temsilcilerinin
katılımıyla bir koordinasyon mekanizması oluflturul-
malıdır.

11-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i hizmetlerinin kamusal
bir hizmet olarak algılanması sa¤lanmalıdır.

12-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i konusunda çalıflma
koflulları arasındaki nedensel iliflkileri arafltırmak
ve bilimsel arafltırma yapacak kurumlar olufltu-
rulmalı, e¤itim kurumları bu konuda özendiril-
melidir.

13-Güvenlik kültürü, aile kültürü ve toplumsal
ifl sa¤lı¤ı ve kültürü bir arada oluflturulmalı ve özen-
dirilmelidir.

14-Ergonomi her insanın yaflam felsefesi
olmalıdır. Ergonomi, ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤inin ta
kendisidir. Çok disiplinli bir hizmet gerektirir. Ergo-
nomi bilincinin oluflturulması, bir devlet politikası
haline getirilmelidir.

15-E¤itim ve ö¤retim müfredatı, orta ö¤renimden
bafllanarak ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i konusunu da
içerecek flekilde yeniden düzenlenmeli, bütün
okullarda ifl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i e¤itimi yapılmalı,
üniversitelerin ilgili fakültelerinde ifl sa¤lı¤ı ve
güvenli¤i kürsüleri kurulmalıdır.

16-‹fl kazaları ve meslek hastalıklarının önüne
geçilebilmesi için iflyerlerinde “önce insan, önce
sa¤lık, önce ifl güvenli¤i” anlayıflı yerlefltirilmeli; ifl
sa¤lı¤ı ve güvenli¤i e¤itimine önem verilmeli, e¤itim
almamıfl çalıflana iflbaflı yaptırılmamalıdır. E¤itimler,
ilgili meslek örgütleri tarafından verilmeli, bu
e¤itimler özerk olmalıdır. Çalıflanların e¤itimi,
çalıflma alanındaki risklere karflı bilgilendirilmeleri,
risklere karflı kiflisel donanımlarının uygun ve
eksiksiz olması iflveren tarafından sa¤lanmalı ve
sürekli olarak denetlenmelidir.

17-‹fl sa¤lı¤ı ve güvenli¤i önlemleri, iflyeri mekanı,
teknoloji, üretimde kullanılan hammadde, üretilen
ürün, ergonomi v.b. konular proje aflamasında
planlanmalıdır.



mmo adana flubesi

14

18-Üretim sürecinde kullanılan ekipmanlar ve
kiflisel koruyucular, ilgili standart ve mevzuata
uygun olarak üretilmelidir. Bu konuda zorunlu
standartlar oluflturulmalı, üretim, satıfl ve kullanım
sırasında mutlaka denetim yapılmalıdır. Standart
dıflı malzemelerin piyasaya girifli ve sunumu
engellenmeli ve bu konuda meslek örgütleri, TSE
ve Bakanlık kanalıyla bir denetim a¤ı oluflturul-
malıdır.

19-‹fl güvencesi ile ifl güvenli¤inin birbirini
tamamladı¤ı gerçe¤inden hareketle, tüm çalıflanlar
için, insana yakıflır “norm ve standartta” bir ifl yasası
hazırlanmalıdır.

20-Sigortasız ve sendikasız çalıfltırma önlenmeli,
kayıt dıflı ekonomi kayıt altına alınmalıdır.

21-Meslek hastalıklarına iliflkin çalıflmalar gelifl-
tirilmeli, meslek hastalıkları hastaneleri ifllevine
uygun olarak yapılandırılmalı ve yaygınlafltırılmalıdır.
Silikozis örne¤inden ders çıkarılmalı, meslek
hastalıklarının önlenmesine iliflkin kamusal eylem
planı bir an önce uygulamaya geçirilmelidir.

22-Ucuz ifl gücü olarak görülen kadın iflçilik üze-

rindeki tüm olumsuz uygulamalar kaldırılmalı,
ürkütücü boyutlara ulaflan çocuk eme¤i sömürüsü
ortadan kaldırılmalıdır.

23-Kazaların tekrarlanmasını önleyecek tedbir-
lerin gelifltirilmesi ve sisteme kazandırılmasını
hedefleyen reaktif yaklaflımlar yerine, operasyon-
lardaki tehlikeleri inceleyerek “nelerin yanlıfl gidebi-
lece¤ini?” arafltıran, önceden öngören, sonraki
aflamada “daha baflka neler olabilir” sorusuna yanıt
arayan risk yönetimi yani proaktif/olay olmadan
önceki önlemler yaklaflımı öne çıkarılmalıdır.

24-‹fl kazası arafltırmaları gerçekçi ve güvenilir
olmalıdır. ‹flyerlerinde kaza ve meslek hastalıklarına
ait bilgiler bir veri tabanında toplanmalı, bu bilgiler-
den ölçme ve de¤erlendirme amaçlı yararlanılma-
lıdır.

25-Gerek iflçi sa¤lı¤ı gerekse toplum sa¤lı¤ı;
bireylerin pirim ödeme gücüne yüklenmeyecek bir
biçimde genel bütçeden finanse edilmeli ve koru-
yucu sa¤lık hizmetleri gelifltirilmelidir.

TMMOB MAK‹NA MÜHEND‹SLER‹ ODASI

Ekonomik krizin acı sonuçlarının bütün
dünyada en a¤ır yaflandı¤ı günlere rast geldi
bu sene 1 Mayıs. Krizin çıkmasında hiç suçları
olmadı¤ı halde, faturayı ödemeye zorlanan
milyarlarca yoksul insanın hayatlarının giderek
karartılmaya çalıflıldı¤ı günlere. Sermaye
sahipleri kârdan zarar etmesin diye iflyerleri
kapatılan, iflsizli¤e ve açlı¤a mahkûm
edilenlerin, aynı nedenle ücretleri dondurulan
veya azaltılanların sayısının çı¤ gibi büyüdü¤ü
günlere. Te¤et geçmek flöyle dursun,
ülkemizde kriz nedeniyle bunalım geçirenlerin,
hatta intihar yolunu seçmek zorunda kalanların
arttı¤ı günlere. Bu yüzden de mücadele istek

ve azminin yüksek oldu¤u, öfkenin kabardı¤ı
günlere.

Adana’da 1 Mayıs mitingi çalıflmalarına aylar
önce bafllandı. Sendikalar, demokratik kitle
örgütleri, siyasi partiler baflta olmak üzere,
en genifl katılımın sa¤lanması amaçlandı. Her
zaman oldu¤u gibi, TMMOB tertip komitesinde
yer aldı. Binlerce bildiri bütün Adana’da
da¤ıtıldı. Afifl çalıflması yapıldı.

1 Mayıs Cuma günü Mimar Sinan Açık Hava
Tiyatrosu önünde kortej toplanmaya
baflladı¤ında heyecan oldukça yüksekti.
TMMOB “1 MAYIS Birlik... Mücadele...
Dayanıflma” pankartıyla ve yaklaflık 200 kifliyle
kortejde yerini aldı. Yürüyüfl sırasında daha da
artan heyecan ve öfke sloganlarda yansıyordu.
1 Mayıs’ın yasallaflması, krizin faturasının
çalıflanlara ödetilmek istenmesine duyulan
öfke, AKP Hükümetinin uygulamalarına tepki,
birlik ve dayanıflma iste¤i; öne çıkan temalar
arasındaydı.Yürüyüfl korteji tek tek yapılan
tanıtımlarla alana girdi. Marfllarla bafllayan
miting, tertip komitesi adına yapılan ortak
konuflma ile son buldu.

ALANLARDAYDIK...
MAYIS’TA



mmo adana flubesi

15

Makina Mühendisleri Odası Adana fiubesi
uyarıyor, Adana Hafif Raylı Taflıma Sistemi’nin
yolcu kullanımına açılması yolcuların can güvenli-
¤ini tehlikeye atmaktadır.

Üniversitelerimizin ulaflımla ilgili kürsülerinde
derslerde “bir raylı sistem projesi nasıl yapılma-
malıdır” diye örnek olarak gösterilen bu projede
18 Mart 2009 günü, belli bir güzergâhta siyasi flov
amaçlı sefer düzenlenmeye bafllanmıfltır.

Mevcut Büyükflehir Belediye Baflkanı Sayın
Aytaç Durak’a soruyoruz. Herhangi bir raylı siste-
min devreye alınmasından önce yapılması gereken
afla¤ıdaki testlerden hangileri Adana Hafif Raylı
Taflıma Sistemi’nin çalıflmaya bafllatılmasından
önce yapılmıfltır?

1. Genel Test
2. Cer De¤ifltirici (Yüksek gerilimli elektrik 

enerjisini farklı yardımcı de¤ifltiriciler için 
çeviren Ana de¤ifltirici)

3. Yardımcı De¤ifltirici
4. Motor
5. fianzıman
6. ‹klimlendirme (fioför Kabini)
7. ‹klimlendirme (Yolcu Alanı)
8. Tren Yönetim Sistemi

9. Yolcu Bilgilendirme Sistemi
10. Pantograf (Enerji Aktarım Ekipmanı, trenin

üstünden yüksek gerilim hattındaki enerjiyi
alan ekipman)

11. Fren Ekipmanları
12. Kum Ekipmanları (Frenleme de püskürtülen

kum için)
13. Kapılar
14. Bujiler (Sistemi taflıyan, tekerlek takımının

monte edildi¤i, taflıyıcı sistem)
Ayrıca kum torbaları ile tren boflken yapılması

gereken Dinamik Fren Sistemi Testi yapıldı mı?

A¤ırlık, fren, sızdırmazlık, kablaj kontrolleri
yapıldı mı?

Adana kamuoyunu, vatandafllarımızı uyarıyoruz.
En azından 1 ay boyunca yolcusuz, bofl olarak test
edilmesi gereken bu sistemi, içinde yolcularla
birlikte bu flekilde çalıfltırmak Adanalıların can
güvenli¤ini tehlikeye atmaktadır.

Adanalıların can güvenli¤ini tehlikeye atan bu
durum için kamu yetkililerini görevlerini yapmaya
davet ediyoruz.

TMMOB MMO Adana fiube
Yönetim Kurulu

M M O  U Y A R I Y O R ! . .

Adana Büyükflehir Belediyesi’nin yerel seçimler öncesinde  hafif rayl›
tafl›ma sistemini kullan›ma açmas›yla ilgili olarak
MMO Adana fiubesi bir aç›klama yapt›.
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29 Mart 2009 Yerel Seçimlerine çok kısa bir
süre kaldı. Her geçen gün, özellikle büyük
kentlerimizde yaflam koflullarının giderek
a¤ırlafltı¤ı bir dönemde yerel seçimler sürecine
girmifl bulunmaktayız.

Bir yandan küresel kapitalist sistemin
özellefltirmeci, neo-liberal ekonomi politikaları ve
bunun üretti¤i küresel kriz,  di¤er yandan da
kentleri birer küçük krallık, derebeylik gibi yöneten
yerel yöneticiler, kentleri ve içinde yaflayan
vatandafllarımızı bir sorunlar yuma¤ının içine
çekiyor.

Sermayenin farklı kesimlerinin, kentlerimizde
neredeyse tek egemen oldu¤u, bir ülkede
yaflıyoruz. Baflta belediyeler olmak üzere, kamu
kurumlarının tümü, kentte yaflayanların refahını
merkeze almak yerine, sermayenin ihtiyaçlarına
yanıt veren bir yaklaflım ve uygulamayı öne
çıkartıyor. “Yerel yönetimde demokrasi” ve
“vatandafl” kavramları yerini “Belediyeyi kendi
özel flirketi gibi yönetme” ve “müflteri”
kavramlarına bırakıyor.

Bunun sonucu olarak da siyasi partilerin genel
merkezinden bafllayıp yerelde belediye baflkan-
larına, belediye üst yönetimine-idari kadrosuna,
belediye meclis üyelerine kadar uzanan bir
hiyerarflik yozlaflmıfl iliflkiler zinciri do¤maktadır.
Demokratik örgütlenmenin befli¤i olan kentler,
maalesef 2000’li yılların Türkiye’sinde, dıfllama,
yok sayma, ele geçirme, elinde tutmaya dayanan

çıkar grupların eline geçmifl durumda.
Kentlerimizin, iç içe yafladı¤ı, bo¤ufltu¤u sorun-

ların temelinde, rant ve arazi spekülasyonuna
dayalı plansız kentleflme, kentteki demokratik
kitle örgütlerini, meslek odalarını, vatandafl inisiya-
tiflerini dıfllayan bir yerel yönetim anlayıflı yatmak-
tadır.

MMO Adana fiubesi olarak; 29 Mart Yerel
Seçim-lerinde Adanalıları ve üyelerimizi;

* Yönetimleri sırasında halkın ve örgütlü her
türlü kurum ve kuruluflun kent yönetimine katılımı-
na olanak tanımayan belediye baflkanlarına oy ver-
memeye ça¤ırıyoruz.

* Halkın vergileriyle üretilen kentsel rantı, yerel
yönetimlere kaynak olarak de¤il, kendilerine ve
çevrelerindeki çıkar gruplarına aktararak kente
karflı suç ifllemifl olan belediye baflkanlarına oy
vermemeye ça¤ırıyoruz.

* Adana’nın kaynaklarını ve üretilen kentsel
rantı, kentteki eflitsiz geliflim uçurumunu kapata-
cak flekilde kullanmayan, kentteki eflitsiz geliflimi
derinlefltiren belediye baflkanlarına oy vermemeye
ça¤ırıyoruz.

* Adana’nın kaynaklarını kendi oy potansiyel-
lerine ve çıkarlarına göre kullanan ve da¤ıtan
belediye baflkanlarına ve benzeri projeleri olan
adaylara oy vermemeye ça¤ırıyoruz.

* Yerel yönetimleri, yerel ve uluslararası serma-
yeye peflkefl çekilebilecek bir alan olarak algılayan,
yerel yönetimi kamusal alan tarifinden arındırarak

MMO Adana fiube Yönetim Kurulu yaklaflan yerel seçimler ile ilgili
görüfllerini Adana kamuoyu ile paylaflt›. Yap›lan bas›n aç›klamas›n›
afla¤›da sunuyoruz:

29 Mart 2009 yerel seçimleri öncesi, yerel seçimlere,
yerel yönetimlere ve adaylara iliflkin bakıfl açımızı
paylaflmayı toplumsal bir sorumluluk olarak görmekteyiz.
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sadece bir ticari iflletme, flirket gibi gören ve
yöneten, belediye baflkanlarına oy vermemeye
ça¤ırıyoruz.

Bunun yanı sıra mevcut Büyükflehir Belediye
Baflkanı’nın, güzergâhından, vagonlarına, alınan
kredilerinden, tahmini bedelinin kat kat üstüne
çıkan maliyetine kadar hemen hemen her fleyi
tartıflma konusu olan Adana Hafif Raylı Taflıma
Sistemi’nde, 18 Mart’ta, deneme amaçlı olarak
belli bir güzergâhta siyasi flov amaçlı, sefer
düzenlendi¤ini hep beraber esefle izledik.

Adana halkının da hatırlayaca¤ı üzere, 28 Mart

2004 yerel seçimleri öncesinde de, 1999-2004
arasında, 5 yıl boyunca tek çivi çakılmayan Adana
Hafif Raylı Taflıma Sistemi projesinde, yine seçim
arifesinde Adanalıların gözünü boyamak için
göstermelik bir sefer düzenlenmiflti. Bu seçimlerde
de bitmemifl, tamamlanmamıfl bir projenin yine
siyasi flov amaçlı kullanıldı¤ını izledik.

Yapılan göstermelik flovun, en hafif tabiriyle bir
politik ahlaksızlık oldu¤unun altını çiziyor, Adana-
lıların gözünü boyamak için yapılan bu tip beyhude
çabalardan vazgeçilmesi gerekti¤ini belirtiyoruz.
Adana Hafif Raylı Taflıma Sistemi, maalesef mevcut
Büyükflehir Belediye Baflkanı Aytaç Durak’ın 5
yılda bir kullandı¤ı, bindi¤i, maliyeti yüzlerce milyon
dolar de¤erinde olan çarpık bir oyuncak haline
getirilmifltir.

MMO Adana fiubesi olarak;  29 Mart Yerel Seçim-
lerinde Adanalıları ve üyelerimizi;

Kente karflı suç ifllememifl,
Yerel Yönetimleri bir kamusal alan olarak gören,

bu kamusal alanı savunan ve geniflletilmesine
çalıflan,

Kentlilik bilincine sahip olmayı ve kentleri
demokrasinin befli¤i olarak gören, Kent yaflamını
ilgilendiren her kararı kentlilerin katılımıyla alacak
olan,

Halkın vergileriyle üretilen kentsel rantı yine
kentliler için kullanacak olan,

Kentimizdeki do¤al, tarihsel-
kültürel de¤erleri ve kaynakları
korumak, gelifltirmek için kent-
sel  planlamaları kentlilerin ve
kentteki örgütlü her kesimin ka-
tılımı ile yapacak olan,

Kentimizin gelifliminde top-
lumsal, ekonomik ve fiziksel bü-
tünlü¤ü gözetecek olan,

Emekten, eflitlikten, özgür-
lükten, demokrasiden, Türkiye
halklarının bütünlü ¤ünden ve
kardeflli¤inden yana olan, Top-
lumcu ve halkçı bir yerel yönetim
anlayıflı olan, adaylara oy verme-
ye ça¤ırıyoruz.

Adaylar ve siyasi partiler
yukarıda saydı¤ımız ilkelerimize
yakın oldukları kadar bize yakın-
dırlar, ilkelerimize uzak oldukları
kadar da bize uzaktırlar.

2009 Türkiye’sinde yaflayan
her bilinçli ve vicdan sahibi
Adanalıyı, 29 Mart Yerel seçim-
lerinde kullanaca¤ı oyun anlamı
üzerine düflünmeye ve "Kentin
sakini de¤il sahibi olmaya" davet

ediyoruz.

 “Toplumcu ve halkçı” bir yerel yönetim müm-
kündür.

 "Baflka bir Adana, Baflka bir Yerel Yönetim,
Mümkündür".

TMMOB MMO Adana fiube
Yönetim Kurulu Baflkanı

Hüseyin ATICI
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Attila József
Macaristan, 1905 – 1937

Çevirenler: Kemal Özer – Edit Tasnadi

PARABABALARININ
KÂRI ÜZER‹NE

Gaz lambasının dibinde yo¤ur ekme¤i,
delikli kırmızı tu¤la piflir ya da;
çapa tutmaktan avucun yarılsın;
eteklerin havalıyken sat kendini;
sırtüstü uzanıp tahtaları çak maden ocaklarında;
pazaryerlerinde çuvalları sırtlan;
ister bir meslek ö¤ren, ister ö¤renme –
parababaları olacak kârlı çıkan.

‹pekleri yatır benzine;
iki büklüm so¤an topla;
bo¤azla ardından ayrılmayan keçiyi;
pantolonu iyi biç, otursun giyenin üstüne;
yorulsan da ara verme, haydi!
‹flinden olursun, ne geçer eline bundan?
Dilenmek mi? Hırsızlık mı?.. Kurtaramazsın yakanı –
Parababaları olacak kârlı çıkan.

fiiirler yaz istek dolu;
Prag usulü jambon hazırla;
flifalı bitkiler derle, kömür çıkart;
hesap defteri tut ve sakla gizlerini;
sırmalı flapka giy;
ister küçük bir köy, ister Paris, nerde yaflarsan –
aylık aldı¤ın sürece
parababaları olacak kârlı çıkan.

                  sunu

Ey emekçi, sürdürebilirdim daha, ama bıkarsın,
biliyorsun, havyar de¤il yedi¤in her zaman –
sana parababaları ifl verdi¤i sürece
parababaları olacak kârlı çıkan.
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ETK‹NL‹KLER‹M‹Ztmmob
makina mühendisleri odası

04 - 06 MART 2009 TAR‹HLER‹ ARASINDA KAYNAK ‹NSPEKTÖRLÜ⁄Ü E⁄‹T‹M‹
YAPILDI.

MMO ADANA fiUBE E⁄‹T‹M SALONU'NDA 04 - 06 MART TAR‹HLER‹ ARASINDA
TAMAMLANAN E⁄‹T‹ME 22 K‹fi‹ KATILDI.

04 - 06 MART 2009

09 - 13  2009 MART TAR‹HLER‹ ARASINDA TEKLA XSTEEL KURSU YAPILDI.
‹NfiAAT MÜHEND‹SLER‹ ODASI ADANA fiUBES‹'NDE  09 - 13 MART

TAR‹HLER‹ ARASINDA YAPILAN TEKLA XSTEEL KURSUNA 12 K‹fi‹ KATILDI.

09 - 13 MART 2009

10 MART 2009 TAR‹H‹NDE DSP BÜYÜKfiEH‹R BELED‹YE BAfiKAN ADAYI
YALÇIN AKYOL VE SEYHAN BELED‹YE BAfiKAN ADAYI HAL‹L P‹fiK‹N
fiUBEM‹Z‹ Z‹YARET ETT‹.

MMO ADANA fiUBE YÖNET‹M KURULU VE DANIfiMA KURULU'NU Z‹YARET
EDEN DSP BÜYÜKfiEH‹R BELED‹YE BAfiKAN ADAYI YALÇIN AKYOL VE
SEYHAN BELED‹YE BAfiKAN ADAYI HAL‹L P‹fiK‹N, HEDEFLER‹ HAKKINDA
KONUfiMALARINI TAMAMLADIKTAN SONRA, D‹NLEY‹C‹LERDEN GELEN
SORULARI YANITLADILAR.

10 MART 2009

16 MART 2009 TAR‹H‹NDE KAZAN OPERATÖRÜ YET‹fiT‹RME KURSU
BAfiLADI. MMO ADANA fiUBE E⁄‹T‹M SALONU'NDA 16 - 20 MART TAR‹H VE
13:00 - 18:00 SAATLER‹ ARASINDA DEVAM EDEN KAZAN OPERATÖRÜ
YET‹fiT‹RME KURSU-NA 36 K‹fi‹ KATILDI.

16 MART 2009

TEMS‹LC‹L‹K GENEL ÜYE Z‹YARETLER‹ YAPILDI.
11 MART 2009 ‹SKENDERUN, 13 MART 2009 TAR‹H‹NDE HATAY, 14 MART

2009 N‹⁄DE, 18 MART 2009 TAR‹H‹NDE DE OSMAN‹YE TEMS‹LC‹L‹KLER‹M‹ZDE
GENEL ÜYE Z‹YARET‹ GERÇEKLEfiT‹R‹LD‹. Z‹YARETLERDE BUGÜNE DEK
DÜZENLENEN VE GELECEKTE DÜZENLENMES‹ PLANLANAN ETK‹NL‹K-
LERDEN VE ÜYELER‹M‹Z‹N TEMS‹LC‹L‹KLERDE YAfiADIKLARI SIKINTILARDAN
SÖZ ED‹LD‹.

11-13-14-18 MART 2009



mmo adana flubesi

20

24 MART 2009 TAR‹H‹NDE MMO ADANA fiUBE YÖNET‹M KURULU ADANA
VAL‹S‹ ‹LHAN ATIfi'I Z‹YARET ETT‹.

MMO ADANA fiUBE YÖNET‹M KURULU, fiUBE MÜDÜRÜ VE KONGRE
YÜRÜTME KURULU'NUN KATILIMIYLA GERÇEKLEfiT‹R‹LEN Z‹YARETTE ADANA
VAL‹S‹ ‹LHAN ATIfi'A V. ‹fi SA⁄LI⁄I VE GÜVENL‹⁄‹ KONGRES‹ KONUSUNDA
B‹LG‹ VER‹LD‹.

24 MART 2009

23 MART 2009 TAR‹H‹NDE ADANA Ç‹MENTO E⁄‹T‹M SALONU'NDA ‹fi
MAK‹NALARI (FORKL‹FT) OPERATÖRÜ YET‹fiT‹RME KURSU YAPILDI.

23 MART - 03 N‹SAN TAR‹HLER‹ ARASINDA DEVAM EDEN ‹fi MAK‹NALARI
(FORKL‹FT) OPERATÖRÜ YET‹fiT‹RME KURSU, ADANA Ç‹MENTO FABR‹KA
SAHASINDA 17 K‹fi‹N‹N KATILIMIYLA YAPILDI.

23 MART-03 N‹SAN 2009

21 MART – 12 N‹SAN 2009 TAR‹HLER‹ ARASINDA AUTOCAD KURSU YAPILDI.
21 MART – 12 N‹SAN 2009 TAR‹HLER‹ ARASINDA MERKEZ ENDÜSTR‹

MESLEK L‹SES‹'NDE GERÇEKLEfiT‹R‹LEN AUTOCAD R - 2007 KURSU'NA 13
K‹fi‹ KATILDI.

21MART-12N‹SAN 2009

21 MART 2009 TAR‹H‹NDE 5. fiUBE DANIfiMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI.
MMO ADANA fiUBE TOPLANTI SALONU'NDA GERÇEKLEfiEN 5. fiUBE

DANIfiMA KURULU TOPLANTISI'NDA OCAK - MART DÖNEM‹ ÇALIfiMALARI
DE⁄ERLEND‹R‹LD‹.

21 MART 2009

21 MART 2009 TAR‹H‹NDE CHP BÜYÜKfiEH‹R BELED‹YE BAfiKAN ADAYI
ÜM‹T ÖZGÜMÜfi fiUBEM‹Z‹ Z‹YARET ETT‹.

MMO ADANA fiUBE YÖNET‹M KURULU VE DANIfiMA KURULU'NU Z‹YARET
EDEN CHP BÜYÜKfiEH‹R BELD‹YE BAfiKAN ADAYI ÜM‹T ÖZGÜMÜfi, MEVCUT
YÖNET‹MDEK‹ SIKINTILARDAN, BU SIKINTILARA YÖNEL‹K ÇÖZÜM
ÖNER‹LER‹NDEN VE D‹⁄ER HEDEFLER‹NDEN SÖZ ETT‹, D‹NLEY‹C‹LERDEN
GELEN SORULARI YANITLADI.

21 MART 2009

24 MART 2009 TAR‹H‹NDE DTP BÜYÜKfiEH‹R BELED‹YE BAfiKAN ADAYI
fi‹AR R‹fiVANO⁄LU fiUBEM‹Z‹ Z‹YARET ETT‹.

MMO ADANA fiUBE YÖNET‹M KURULU VE DANIfiMA KURULU'NU Z‹YARET
EDEN DTP BÜYÜKfiEH‹R BELED‹YE BAfiKAN ADAYI fi‹AR R‹fiVANO⁄LU,
HEDEFLER‹ HAKKINDA KONUfiMASINI TAMAMLADIKTAN SONRA,
D‹NLEY‹C‹LERDEN GELEN SORULARI YANITLADI.

24 MART 2009
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07 N‹SAN 2009 TAR‹H‹NDE TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM KURSU YAPILDI.
fiUBEM‹Z E⁄‹T‹M SALONU'NDA GERÇEKLEfiEN TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM KURSU

29 K‹fi‹N‹N KATILIMIYLA TAMAMLANDI. 6 SAATL‹K E⁄‹T‹M‹N ARDINDAN
YAPILAN SINAVDA BAfiARILI OLAN KURS‹YERLERE LPG (TÜPLÜ DA⁄ITIM)
YETK‹L‹ PERSONEL BELGES‹ DÜZENLEND‹.

07 N‹SAN 2009

07 N‹SAN 2009 TAR‹H‹NDE KORKUT ATA ÜN‹VERS‹TES‹'NDE ‹fi SA⁄LI⁄I VE
GÜVENL‹⁄‹ BA⁄LAMINDA ‹fiVEREN VE ÇALIfiANLARIN HAK VE YÜKÜMLÜ-
LÜKLER‹ SÖYLEfi‹S‹ YAPILDI.

OSMAN‹YE KORKUT ATA ÜN‹VERS‹TES‹'NDE MAHMUT TEBER‹K'‹N
SUNUMUYLA ‹fi SA⁄LI⁄I VE GÜVENL‹⁄‹ BA⁄LAMINDA ‹fiVEREN VE ÇALIfiAN-
LARIN HAK VE YÜKÜMLÜLÜKLER‹ SÖYLEfi‹S‹ GERÇEKLEfiT‹R‹LD‹.

07 N‹SAN 2009

10 N‹SAN 2009'DA KAYNAK GÖZET‹M PERSONEL‹N‹N GÖREV YETK‹ VE
SORUMLULUKLARI SÖYLEfi‹S‹ YAPILDI.

KAYNAK MÜHEND‹S‹ ÖZGÜR AKÇAM'IN SUNUMUYLA MMO ADANA fiUBE'DE
GERÇEKLEfiT‹R‹LEN KAYNAK GÖZET‹M PERSONEL‹N‹N GÖREV YETK‹ VE
SORUMLULUKLARI SÖYLEfi‹S‹'NE 32 K‹fi‹ KATILDI. SUNUMUN ARDINDAN
KAYNAK MÜHEND‹S‹ ÖZGÜR AKÇAM KATILIMCILARIN SORULARINI YANITLADI.

10 N‹SAN 2009

09 - 10 N‹SAN 2009 TAR‹HLER‹NDE MMO OSMAN‹YE ‹L TEMS‹LC‹L‹⁄‹'NDE
LPG DOLUM - BOfiALTIM KURSU GERÇEKLEfiT‹R‹LD‹.

MMO OSMAN‹YE ‹L TEMS‹LC‹L‹⁄‹'NDE GERÇEKLEfiT‹R‹LEN LPG DOLUM -
BOfiALTIM KURSU 24 KURS‹YER‹N KATILIMIYLA TAMAMLANDI. 2 GÜNLÜK
E⁄‹T‹M‹N ARDINDAN SINAVDA BAfiARILI OLAN KATILIMCILARA LPG DOLUM
- BOfiALTIM YETK‹L‹ PERSONEL BELGES‹ DÜZENLEND‹.

09-10 N‹SAN 2009

19 N‹SAN 2009 TAR‹HLER‹NDE MMO ADANA fiUBE E⁄‹T‹M SALONU'NDA TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM
PERSONEL‹ KURSU DÜZENLEND‹.

MMO ADANA fiUBE E⁄‹T‹M SALONUN DA, 19 N‹SAN 2009 TAR‹HLER‹NDE DÜZENLENEN, 42
K‹fi‹N‹N KATILDI⁄I, TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM PERSONEL KURSU BAfiARIYLA TAMAMLANMIfiTIR.

19 N‹SAN 2009

19 N‹SAN 2009 TAR‹H‹NDE AYGAZ DÖRTYOL TES‹SLER‹NDE TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM KURSU
GERÇEKLEfiT‹R‹LD‹.

AYGAZ DÖRTYOL TES‹SLER‹NDE GERÇEKLEfiT‹R‹LEN TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM KURSU 6 SAATL‹K
E⁄‹T‹M‹N ARDINDAN SINAVIN YAPILMASIYLA TAMAMLANDI. BAfiARILI OLAN KATILIMCILARA
TÜPLÜ LPG DA⁄ITIM YETK‹ BELGES‹ DÜZENLEND‹.

19 N‹SAN 2009

26 - 27 MART TAR‹HLER‹NDE LPG (DOLUM - BOfiALTIM) YETK‹L‹ PERSONEL
KURSU BAfiLADI.

MMO ADANA fiUBE E⁄‹T‹M SALONU'NDA ‹K‹ GÜN SÜREN LPG (DOLUM -
BOfiALTIM) YETK‹L‹ PERSONEL KURSU 26 MART 2009 TAR‹H‹NDE 26 K‹fi‹N‹N
KATILIMIYLA, MAK‹NA MÜHEND‹S‹ FERHAT GEZ‹RGEN'‹N E⁄‹TMENL‹⁄‹NDE
YAPILDI.

26-27 MART 2009
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E¤itimci Vecihi T‹MURO⁄LU’nun konuflmacı
olarak katıldı¤ı söylefli ilgi ile karflılandı ve 50
üyemiz katıldı.

22 Nisan 2009 Çarflamba günü, saat 17.30’da,
MMO Adana fiube Toplantı Salonu’nda yapılan
söyleflinin açılıfl konuflmasını MMO Adana fiube
Yönetim Kurulu Baflkan Vekili ‹mdat ÇET‹NER yaptı.
Konuflmacı hakkında bilgi veren ÇET‹NER, Köy
Enstitülerinin kuruldu¤u ve açık oldu¤u yıllardaki
ifllevi hakkında bilgi verdikten sonra, kapatıl-
malarının ülkemiz ve halkımız için nasıl bir karanlı¤a
tekabül etti¤ini vurguladı ve sözü konuflmacıya
bıraktı.

E¤itimci Vecihi T‹MURO⁄LU özellikle Köy
Enstitülerinin kurulufl ve kapatılıfl süreci üzerinde
yo¤unlafltı¤ı konuflmasında, Mustafa KEMAL ve o
günkü kadroların öncelikleri ve zorlukları hakkında
bilgiler verdi.

Söylefli daha sonra çeflitli sorular ve katkılarla
sona erdi.

“ KURULUfiUNUN 69. YILINDA KÖY ENST‹TÜLER‹”
SÖYLEfi‹S‹ YAPILDI

BASINA VE KAMUOYUNA,

29 Mart 2009 Yerel Seçimleri süreci, muhalefet
partilerinin alternatif bir yerel yönetim anlayıflı ve
programı sunmakta baflarısız kaldı¤ı ve kimlik
siyasetine sıkıfltı¤ı, AKP iktidarının hizmet alamaz-
sınız baskısı ve seçim rüflvetlerine baflvurdu¤u
olumsuz bir ortamda gerçekleflti.

Buna ra¤men seçmenler demokratik haklarını
kullanmak, yafladıkları kentlerde söz sahibi
olabilmek, kenti yönetecek belediye baflkanları ve
belediye meclis üyelerini, il genel meclis üyelerini
seçmek için sandık bafllarına gittiler.

Seçmenlerin yüzde sekseninden fazlasının sandık
baflına gitti¤i Adana’da seçimden sonra neredeyse
tüm partiler seçim sonucuna itiraz etmifltir;

Seçim günü, seçime iliflkin yasakların ihlal
edildi¤i,

Seçimden sonra çöplerden yakılmıfl yırtılmıfl
oyların çıktı¤ı,

‹lk 4 partiden biri hariç di¤er partilerin daha fazla
oy aldı¤ını gösteren sandık tutanakları yine çöpte
yakılmıfl ve yırtılmıfl flekilde bulundu¤u,

Seçim tutanaklarında tahribat, silinti oldu¤u,
‹lçe seçim kurullarına gelen tutanaklar hatalı

birlefltirildi¤i, iddia edilmifl,
Neredeyse tüm partilerden sayısı 1000’e yaklaflan

itiraz dilekçeleri verilmifltir.
Bu iddialar do¤ru ise Adana’da seçmenlerin özgür

iradesinin sandıktan çıkmasına izin verilmemifl,
halkın iradesi engellenmifltir.

TMMOB’a ba¤lı Odaların Adana fiubelerinin
beklentisi, toplumcu, sosyal adalet ve eflitlik
anlayıflına dayanan, saydam ve halka danıflan bir
yerel yönetim anlayıflı oldu¤u kadar, aynı zamanda
hukukun uygulandı¤ı, seçmenin kararına saygı
duyuldu¤u, seçim hilelerinin yaflanmadı¤ı seçim
süreçleridir.

Yetkililere soruyoruz;
fiu anda oylar yeniden sayılmaktadır, ancak

yırtılmıfl yakılmıfl oylar nasıl hesap edilecektir?
‹l ve ‹lçe seçim kurulları belki yasal olarak seçimi

kazananları ilan edecektir ancak tüm yaflananlardan
sonra Adana’da yapılan seçimlere ve seçilen yöneti-
cilerin meflruiyetine gölge düflmüfltür. Meflruiyetine
gölge düflmüfl yerel yöneticilerle bu kent 5 yıl boyun-
ca nasıl yönetilecektir?

Yerel yönetim seçimlerindeki bu flaibeli durum
bir an önce açı¤a çıkartılmalı, sorumlular bulunup
yasal ifllem yapılmalı ve Adana seçimleri yeniden
daha demokratik ve fleffaf bir flekilde yapılmalıdır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB ADANA ‹KK
YEREL SEÇ‹M SONUÇLARINI DE⁄ERLEND‹RD‹

TMMOB
Adana ‹l Koordinasyon Kurulu Sekreteri

                           Umut ÇEL‹K
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Canlılar arasındaki adı insandı.
Bir rivayete göre; önce Adem çamurdan, sonra

Havva Adem’in kaburga kemiklerinden yaratılmıfltı.
Dünyada yaflayan bütün insanlar Adem ile Havva’nın
çocuklarıydı.

Bir baflka rivayete göre ise; dünyanın kuruluflu
inorganik canlıların organik canlılara dönüflmesiyle
oluflmufl, sonra bu canlılar da de¤iflime u¤rayarak
günümüze kadar gelmifllerdi.

Dünya kuruldu¤undan bu yana evrim sürecine
ayak uyduranlar, koflullara uyum sa¤layanlar ayakta
kalabilmifl, de¤iflim sürecine adapte olamayanlar
yok olup gitmifllerdi.

Bu rivayetlerin biri do¤ru di¤eri yanlıfl olabilir ya
da her ikisi de yanlıfl veya do¤ru olabilir. Bunlar
baflka bir tartıflma konusu ve bu tartıflmalar dünya
var oldukça sürüp gidecek.

Ama de¤iflmeyen ve çok önemli olan bir gerçek
var; insan, evrendeki tüm canlılardan daha özel,
daha farklı bir yaratık. ‹nsan, “düflünüyorum, o halde
varım” diyen, konuflan, üzülen, sevinen, duygusal,
seven ve sevilen kendine özgü bir yaratık.

Birinci rivayete göre; sevdi¤ini kırmamak için
sevdi¤i ile beraber Tanrının yasak etti¤i meyveyi
yiyerek Cennet’ten kovulmufl. Cennet’te mutlu,
müreffeh bir yaflam sürmek varken Havva’nın aflkı
için bugünkü adaletsiz, insafsız dünyayı tercih etmifl.

Yüce Tanrı’nın buyru¤u ile bütün meleklerin önün-
de secde etti¤i bu yaratık, inandı¤ı ve do¤ru buldu¤u
için yine aynı Tanrı’nın buyruklarını çi¤nemifl. Tanrı’ya
karflı gelmek pahasına kendi varlı¤ını, kendi benli¤ini
ve bireysel tavrını ortaya koymufl.

‹kinci rivayete göre; dünyada sıradan bir canlı, bir
yaratık gibi yaflamını sürdürürken Homosapiens
oldu ve iki ayakları üzerine do¤ruldu. Benzer flekilde;
oldu¤uyla yetinmeyen, daha fazlasını isteyen, hırslı,
kararlı, inançlı, ne istedi¤ini bilen bir durufl sergiledi.

Yaklaflık bir buçuk kg. gelen beynini kullanmaya
baflladı. ‹flte o noktadan sonra dünyanın efendisi
oldu. Bütün canlılar, dünya alem secdeye kapandı
önünde.

Bütün kainatın efendisi oldular ama kendi arala-
rında efendilik ve kölelik düzenini aflamadılar. Bir
kez daha aya¤a kalkıp “biz eflitiz” diyemediler.

Güçlü olan zayıfı, uyanık olan saf ve iyi niyetli olanı
hep ezdi. Birileri hep teba yaptı, kul eyledi ço¤unlu¤u.
Kendileri ise Tanrı’nın elçileri olduklarını söyleyerek
yönettiler di¤erlerini.

Güçlü olanlar köle yaptı di¤erlerini. Köleler
Spartaküs’lerin, fieyh Bedrettin’lerin önderli¤inde
isyan ettiler efendilerine ve dediler ki: Önceli¤i insana
verin.

“Yenildiler…
Yenenler, yenilenlerin ak gömleklerinde sildiler

kılıçlarının kanını.” Ancak Prometus’un sönmeyen
atefli günümüze kadar yanageldi.

‹nsano¤lu, Adem’in o¤lu bir türlü ortak noktada,
ortak do¤ruda buluflamadı. Kimisi Ömer Hayyam

oldu, dünya nimetlerini teperek bir kadeh flarapla
yetindi. Kimisi fieyh Hasan oldu ve Alamut Kalesi’ne
yerleflerek çevreye dehflet, korku ve ölüm saçtı.

Kimileri Bolu beyli¤i yaptı, kimileri zoraki Köro¤lu
oldu.

Dünyada kul adaleti de¤il, Tanrı’nın adaleti hüküm
sürdü yüzyıllarca.

Ve geldik günümüze…
Eflitlik ve adaleti bir türlü sa¤layamadık, bir hayal

olarak kaldı. Kimileri iflveren oldu, kimileri iflçi.
Kimileri toprak sahibi, kimileri maraba. Ve sürdü
gitti bu düzen.

Birileri karargahta keyif sürerken nöbete gidenler
hep Kürt Memet’ler oldu.

1951. BM ‹nsan Hakları Evrensel Beyannamesi
Madde 23: “Herkesin, kendi özgür seçimiyle belir-
ledi¤i bir iflyerinde, adil ve elveriflli çalıflma koflul-
larında çalıflma hakkı vardır”.

Çalıflmak için, bırakın kendi özgür seçimiyle iflyeri
belirlemeyi, çalıflacak iflyeri bile bulamaz oldu
insanlar.

Pareto Kanunu iflliyor sanki. Kabaca söylersek;
dünyada üretilen zenginli¤in yüzde sekseni, yüzde
yirminin elinde. Geriye kalan yüzde seksen ise yüzde
yirmi ile yetinmek zorunda.

Afrika’da insanlar açlıktan ölürken ABD ve Avrupa
ülkelerinde fazla kilolardan dolayı obezite sorunu
baflladı.

Dünyada ve ülkemizde Kapitalizmin ola¤an
krizlerinden biri yaflanıyor. Fatura yine çalıflanlara
kesildi ve yine çalıflanlar kapı dıfları ediliyor veya
maafllarına zam yapılmıyor. Ya da kadrolu iflçi alt
iflveren iflçisi yapılıyor. Maafllar düflürülüyor,
ikramiyeler tırpanlanıyor.

Kriz öncesi kazanırken yatlar, katlar alınırken
iyiydi. Kriz geldi çalıflanlar kapı dıfları edildi.

Gelinen noktayı görebilmek için bakın çevrenize.
Ama sadece bakmak için de¤il, görmek için bakın.

Asgari ücret kaç para?
Piyasa ücreti denen 350 TL’ye çevrenizde kaç

insan çalıflıyor.
‹nsanlar artık 8 saatlik ücret karflılında 12 saat

mi çalıflıyor?
Sendika nerede?
Tuzla’da bugüne kadar kaç emekçi öldü?
‹flyerlerinin kapısında binlerce iflsiz bekliyor mu?
Mezarda emeklilik gerçe¤e mi dönüfltü?
Dünyamızın, hatta evrenin rahat yüzü görmesi

için bu yaman çeliflkinin çözülmesi gerekiyor.
G-20 lerin zirve toplantısı öncesi taleplerini dile

getirmek isteyen insanlar dünyanın efendilerine
sesleniyorlardı: Önceli¤i insana verin.

Ve bugün 1 Mayıs…
Bu günün anısına, ben de, tüm insanlara,

insano¤luna, Adem’in o¤ullarına sesleniyorum:
‹nsana öncelik verin.

Önceli¤i ‹nsana Verin!

ÜYELER‹M‹ZDENtmmob
makina mühendisleri odası

Mahmut TEBER‹K
Endüstri Mühendisi
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Projeleri 1929 yılında hazırlanan

yapının inflasına 1930’da bafllanmıfl,

1932’de de ifller bir halde Adana Bele-

diyesi’ne teslim edilmifltir. Mezbaha

günde 300 küçük, 30 büyük hayvan

kesimine uygun olarak tasarlanmıfltır.

Ayrıca günde 10 ton buz üreten buz

fabrikası vardır. Tescilli bir yapı olan

mezbaha altı pavyon ve 18 metre yük-

seklikteki su kulesinden oluflmaktadır.

Yapı tu¤la kagir olarak infla edilmifltir.

Tavanlar ço¤unlukla betonarme ola-

rak uygulanmıfltır. E¤imli çatılar, kü-

çük pavyonlarda ve betonarme tavan-

lar üzerinde ahflap, di¤erlerinde ise

demir kullanılarak infla edilmifl ve

üzeri kiremit kaplanmıfltır. Yapının

cephesi suni tafl, su basmanlar ve

süsleme ise yontma tafltandır.

Zeminler mermer mozaik olarak olufl-

turulmufltur. Yapıda kullanılan tafllar

Tarsus tafl ocaklarından gelmifltir

(Semih Rüstem, 1933). Atatürk 28

Ocak 1933’te gezdi¤i yapıyı çok

be¤enmifl ve “Kanara” adının verilme-

sini önermifltir (Adana Valili¤i, 2003).

1930
Semih Rüstem

Seyhan Mah., 4 Sk.

BELED‹YE
MEZBAHASI
(KANARA)

YAfiADI⁄IMIZ
KENT‹

TANIYALIM
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SIR BARAJISIR BARAJI VE VE
H‹DROELEKTR‹K SANTRAL‹H‹DROELEKTR‹K SANTRAL‹

BÖLGEM‹ZDEK‹ BARAJLARI TANIYALIMtmmob
makina mühendisleri odası

Kahramanmarafl ‹linin 33 km. bat›s›nda, Ceyhan Nehri
üzerinde infla edilmifl, elektrik üretimi amaçl› bir barajd›r.
Toplam uzunlu¤u 425 km. olan Ceyhan Nehri'nin 190
km.lik k›sm›n›n ‹l s›n›rlar› içerisinde bulunmas› ve bu
nehrin dar ve derin vadiler içinde ak›yor olmas›, hidroelek-
trik santral yap›m› için çok elveriflli bir durum yaratm›flt›r.
S›r Baraj› ve HES bu nehir üzerinde kurulmufl 8 santralden
biridir. Bu barajlardan 3,6 MW gücündeki Ceyhan HES,
124 MW gücündeki Menzelet HES, 138 MW gücündeki
Aslantafl HES, 283,5 MW gücündeki S›r HES, 510 MW
gücündeki Berke HES ve 54 MW gücündeki K›lavuzlu HES
halen iflletilmektedir.

Y›ll›k ortalama üretim kapasitesi 725 milyon Kwh olan
S›r Baraj› ve HES 29 A¤ustos 1987 tarihinde temeli at›larak,
4 y›l gibi k›sa bir zamanda infla edilmifltir. 17 Nisan 1991
tarihinde ünite 3, 14 temmuz 1991 tarihinde ünite 2 ve 24
A¤ustos 1991 tarihinde ünite 1 iflletmeye al›nm›flt›r. S›r
Baraj› ve HES 3 üniteden ibaret olup, her biri 94,5 MW
gücündedir.

Baraj›n yeri : Kahramanmarafl
Akarsuyu : Ceyhan Nehri
Amac› : Enerji
Bafllama y›l› : 1987
Bitifl y›l› : 1991
Gövde dolgu tipi : Beton kemer
Gövde hacmi : 494.10 m3

Gövde yüksekli¤i : 116 m
Kurulu gücü : 283,5 MW
Y›ll›k elekt. üret. : 725 milyon kwh
Normal su kot. göl hacmi : 1120 hm3

S›r Baraj› çift e¤rilikli ince beton kemer tipinde ve
temelden 120 m. yüksekliktedir. Ülkemizde Gökçekaya
ve Oymap›nar'dan sonra, infla edilen üçüncü ince kemer
beton barajd›r. Baraj gövdesinde beton kal›nl›¤› 17,5 m.,
kret seviyesinde 5 m.dir. Baraj gövdesinde jeofiziksel ve
depremsel ölçüm kay›t cihazlar› bulunmaktad›r.
    Enerji girifl yap›lar› 3 adet olup, her biri 114,25 m3/sn.lik
türbin debisini 0,85 m/sn h›zla geçirecek flekilde tesis
edilmifltir. Cebri boru çap› 5,3 m. olup, cebri boru ortalama
uzunlu¤u 66 m.dir. Santral binas›nda 250/30/5 tonluk
gezer vinç bulunmaktad›r. Türbin ile ilgili model testleri
imalatç› firmalar›n labaratuvar›nda ve ‹sviçre'nin Lozan
flehrindeki tarafs›z labaratuvarda yap›lm›flt›r.

  ‹mdat ÇET‹NER
                                                  Makina Mühendisi
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TMMOB ve MMO MERKEZ‹NDENtmmob
makina mühendisleri odası

28.02.2008 tarih ve "5746 sayılı Arafltırma ve
Gelifltirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine Yönelik
Yasa"da, AR-GE personelinin yetiflmesine ve
iflletmelerde uzun vadeli istihdamına önem verildi¤i
söz konusu edilmektedir. Zira, ancak böylece AR-
GE altyapısının gelifltirilmesi ve yeteneklerinin
kazanılması mümkün olabilecektir.

Geliflmekte olan ülkelerde en büyük sorunlardan
biri, iflletmelerin cirolarından AR-GE’ye fon ayır-
maları ve ayrı bir AR-GE bölümünün kurulmasıdır.
Bu bölüm kuruldu¤unda genellikle nitelikli
mühendis kadrosuna ihtiyaç duyulmaktadır. Böylece
altyapının kalıcı olması, AR-GE projelerinde etkin
çalıflılması ve yeni projeler üretilmesi söz konusu
olabilmektedir. AR-GE bölümünde çalıflan
mühendisler kurumun AR-GE yetene¤inin
gelifltirilmesinde de önemli bir rol oynamaktadırlar.
Özellikle AR-GE merkezi kuran iflletmelerdeki
mühendisler, yeni ürün projelerinde veya mevcut
ürünün gelifltirilmesinde firmanın belkemi¤ini
oluflturan bir yapılanmayı sa¤layabilmektedirler.
Böylelikle firmanın ürün yelpazesi geliflmekte,
rekabette üstünlük kazanmakta ve kurumsal
desteklerden hibe ile kredilerden yararlanıl-
maktadır.

Bu nedenle 5746 sayılı Yasa’da AR-GE
faaliyetlerinde bulunan iflletmelerde çalıflan
personelin ücretlerinde bir artıfl sa¤layacak
indirimler konulmufltur. Buna göre, AR-GE
personelinin ücretlerinden kesilen gelir vergisi
doktoralı olanlarda yüzde 90, mühendislerde yüzde
80 muafiyete tabi kılınmıfltır. Böylece belirtilen AR-
GE personel ücretlerinde do¤rudan bir artıfl söz
konusu idi.

Ancak, Hükümetin 9 fiubat’ta TBMM‘ye sundu¤u
ve dün görüflmesi tamamlanan "‹flsizlik Sigortası

Kanunu ile Bazı Kanunlarda De¤ifliklik Yapılması
Hakkında Kanun"un 8 ve 15. maddeleri ile
çalıflanların aleyhine, flirketlerin ise lehine olan bir
de¤ifliklik yapılmıfl ve 5746 sayılı Yasa’daki 5.
maddenin sonuna gelmek üzere bir geçici madde
eklenmifltir. Bu geçici madde, mutlak bir flekilde
AR-GE personelinin aleyhinedir. Teflvikten AR-GE
harcaması yapan iflletmelerin yararlanması
sa¤lanmaktadır. fiöyle ki: "31.12. 2013 tarihine
kadar, 3’üncü maddenin 2. fıkrasında belirtilen AR-
GE ve destek personelinin, bu çalıflmalar
karflılı¤ında elde ettikleri ücretleri üzerinden
hesaplanan gelir vergisinin; doktoralı olanlar için
yüzde 90’ı, di¤erleri için yüzde 80’i verilecek
muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden
vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir (silinir,
düflürülür, yani ödenmez). Bu süre içinde anılan
maddenin bu maddeye aykırı olan hükmü
uygulanmaz."

Yani daha önce doktoralı olanlarda yüzde 90,
mühendislerde yüzde 80 oranındaki gelir vergisi
muafiyeti, çalıflanlardan alınarak iflletmelere
aktarılmaktadır. Bu düzenleme, AR-GE personeli
çalıfltıran iflletmelerde nitelikli personel istihdamını
baltalayıcı ve düflürücü niteliktedir. Zira bir süre
sonra mevcut AR-GE personeli daha düflük ücret
kıskacına alınıp ayıklanacak, yerlerine düflük ücretle
yenileri gelecek ve yine kalıcı bir AR-GE altyapısı
oluflturulamayacaktır.

Görüldü¤ü gibi, sözde "küresel krizin olumsuz
etkilerinin giderilmesi"ne yönelik olarak
gerekçelendirilen Yasa ile yüksek nitelikli ifl gücünün
ücreti ile oynanarak, zaten yeterince oluflturula-
mayan AR-GE altyapısını bozucu ve çalıflanlar
aleyhine bir düzenleme söz konusudur.

Odamız, bilimi ve teknolojiyi esas alan, AR-GE ve

BU DÜZENLEME B‹R

Bir yıl önce AR-GE Yasası’nda çalıflanlar lehine yapılan düzenleme ortadan
kaldırılarak, iflletmeler lehine de¤ifltiriliyor. TBMM'de benimsenen "‹flsizlik
Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda De¤ifliklik Yapılması Hakkında
Kanun"un 8 ve 15. maddeleri ile "5746 Sayılı AR-GE Faaliyetlerinin
Desteklenmesi Hakkında Kanun" ve bu Yasa uyarınca çıkarılan yönetmelikte
mühendisler aleyhine düzenleme yapılmaktadır.

“AR-GE C‹NAYET‹”D‹R...
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Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Baflkanı

ERDEM‹R’DE ‹fiTEN ÇIKARMALAR DURDURULMALI,
‹fiLETME KAMUYA DEVRED‹LMEL‹D‹R

inovasyona a¤ırlık veren, istihdam odaklı ve planlı
bir kalkınmayı öngören sanayileflme politikaları
uygulandı¤ında, ülkenin ihtiyacı olan kazanımların
elde edilebilece¤i görüflünü hep savuna gelmifltir.
Odamız, 5746 sayılı Yasa’nın çıkarılma sürecinde
de bu Yasa’nın yabancı sermayenin istedi¤i düzen-
lemeleri getirdi¤i, üniversiteler bünyesinde
kurulmufl olan teknokentlerin tasfiye edilmesine
giden yolu açaca¤ını ve AR-GE çalıflmalarına
gereken katkıyı sunmayaca¤ını vurgulamıfltı.

Hükümetin TBMM’ye sundu¤u ve benimsenen
"‹flsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda
De¤ifliklik Yapılması Hakkında Kanun"un 8 ve 15.
maddelerinde yapılan düzenleme ile 5746 sayılı
Yasa’nın ücretli mühendislere getirdi¤i avantaj da
yok edilmekte, AR-GE Yasası daha fazla ülkemiz

aleyhine bir içeri¤e kavuflmaktadır.
Söz konusu Yasa kapsamında AR-GE merkezi

baflvurusu yapan kimi firmaların, gelir vergisi stopajı
deste¤ine el koymak için giriflimler içinde oldukları
ve yasal açıdan zor durumda kalmamak için
personellerine, ücretlendirme sistemini de¤iflti-
recek yeni sözleflmeler imzalamaları için dayat-
malarda bulundukları biliniyordu.

Bakanlar Kurulu’nun, bu düzenleme ile söz konu-
su firmaların çalıflanlarına yasayla tanınan bir hakka
el koyma yönündeki sıkıntı ve e¤ilimlerine iliflkin
bir çözüm gelifltirdi¤i anlaflılmaktadır. Oysa
gerçekten AR-GE altyapısı kurulmak isteniyorsa,
bu "AR-GE cinayeti"nden geri dönülmeli ve gelir
vergisi muafiyeti do¤rudan ücretliler ile ücretli
mühendislere intikal ettirilmelidir.

Uyarıyoruz: Üretim ve istihdamın ekonomik ve
sosyal öneminin daha fazla anlaflıldı¤ı flu günlerde
özellefltirme yanlıflında ısrar etmek ve iflten çıkarma
yoluna baflvurmak, ERDEM‹R gibi güçlü mali yapıya
sahip kurulufllar ve bu ülkeyi yönetenler için tarihsel
olarak altında kalınacak a¤ır bir sorumluluktur;
bu yanlıfltan derhal geri dönülmelidir.

ERDEM‹R Zarar Etmeye Baflladı

ERDEM‹R 2008 yılının ilk dokuz ayında 1,5 milyar
dolar kâr etmiflken, son üç ayında 1,3 milyar dolar
zarar etmifl ve yıllık kâr toplamda 211 milyon TL’ye
düflmüfltür. Türkiye’nin en güçlü stratejik kuruluflu
"talep daralması" ve "piyasa hareketleri" karflısında
yenik düflmek üzeredir.

ERDEM‹R’de “Kriz Fırsatçılı¤ı” ile bafllayan iflten çıkarmalar durdurulmalı,
yargı kararlarına karflın özellefltirilen ve zarar etmeye bafllayan iflletme kamuya
devredilmelidir...
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"Kriz Fırsatçılı¤ı" ‹le ‹flten Çıkarmalar Baflladı

ERDEM‹R yöneticilerinin uzun süredir iflten
çıkarmaya ortam hazırlama planları "kriz fırsat-
çılı¤ı" eflli¤inde yürürlü¤e konulmufltur. "Fabrika
durur, kapısına kilit vururuz" diyenler, sözde
"ERDEM‹R’i zarardan kurtaracak" senaryolarla
"gönüllü emeklilik" görünümü altında 3-5 yıllık
çalıflanları bile iflten atmaya çalıflmak-tadırlar.
‹flletmenin devasa zararı ve kötü yönetimin faturası
eme¤iyle çalıflanlara çıkarılmaktadır. fiubat ayı
baflında aralarında Odamızın Ere¤li ‹lçe Temsilcisi
Sıtkı Kulo¤lu’nun da bulundu¤u bir grup çalıflanın
iflten atılması ve emekli edilmesinin ardından
ERDEM‹R yönetimi, 16 Mart tarihinde tüm müdür-
leri ça¤ırarak 250 kiflilik iflten atılacakların listesini
vermifl ve "personel gönüllü olarak iflten ayrılmaz
ise iflten atacaklarını ve bundan sonra hiçbir OYAK
flirketinde ifle giremeyecekleri" tehdidini dile
getirmifltir. Ayrıca askerli¤ini yapmamıfl olan
personele ek tazminat talebinde bulunmadan iflten
ayrılmak için dilekçe vermeleri yönünde telkinde
bulunulmufltur. Personele tanınan süre bugün
dolmaktadır.

Özellefltirmeler ‹stihdamı Geriletiyor

Neoliberal ekonomi politikaları do¤rultusunda
gerçeklefltirilen özellefltirmelerin ulusal ekonomi-
nin ve çalıflanların aleyhine oldu¤u pratikte
do¤rulanmaktadır. TMMOB ve Odamızın yıllardır
ileri sürdü¤ü, özellefltirmelerin kamusal üretim,
mülkiyet ve hizmetlerin sermayeye peflkefl çekil-
mesi oldu¤u, aynı zamanda iflsizli¤in artması ve
ifl güvencesinin yok edilmesi anlamına geldi¤i,
ekonomik, sosyal yaflamdaki geliflmelerle kanıt-
lanmıfltır. Örne¤in özellefltirmeler sonucunda
istihdam hacmi yüzde 13,8 gerilemifl; özellefltirilen
iflletmelerde iflten atılma oranı yüzde 68,2,
sendikasızlafltırma oranı ise yüzde 72 olarak
gerçekleflmifltir. Dolayısıyla iflten atmaların, 15
bin çalıflanı bulunan ERDEM‹R’de 250 kifliyle sınırlı
kalmayaca¤ı çok açıktır.

Soruyoruz: Üç ayda bir yıllık zarara u¤rayan
ERDEM‹R, kriz koflullarında nasıl yönetilecek, nasıl
korunacaktır? ERDEM‹R çalıflan kıyımıyla mı krizi
alt edecektir?

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Tarihsel
Olarak Haklı Çıktı

Odamızın Ere¤li Demir ve Çelik Fabrikaları
TAfi’nin (ERDEM‹R) özellefltirilmesinin yürütme-
sinin durdurulması ve iptali için yürüttü¤ü hukuki
mücadelenin haklılı¤ı gün geçtikçe daha çok ortaya
çıkmaktadır. TMMOB Makina Mühendisleri Odası
olarak, "ERDEM‹R 3 yıllık kârı karflılı¤ında satıldı"
demifltik. Gerçekte de OYAK Grubu ERDEM‹R’i
aldı¤ı 27 fiubat 2006 yılından bu yana verdi¤i 2,7
milyar doların tamamını 3 yılda geri almıfl ve 2006
yılında planlanan "yeniden yapılanma" do¤rul-
tusunda "kriz" bahane edilerek iflten çıkartmalara
bafllanmıfltır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak,
"OYAK, ERDEM‹R’in ARCELOR’a devrini gerçeklefl-
tirmeye çalıflacaktır" demifltik. OYAK ihaleden çok
kısa bir süre sonra ERDEM‹R hisselerini satın
almak amacıyla kurdu¤u Ataer Holding Afi’nin
yüzde 41 oranındaki hissesini, özellefltirme
ihalesine çıkılmasından çok önce ERDEM‹R’i
istedi¤i bilinen ve ihaleye katılıp sonradan çekilmek
zorunda kalan ARCELOR’a devretmiflti.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak
diyoruz ki: Yargı kararlarına karflın gerçeklefltirilen
ERDEM‹R özellefltirmesi, ülkemiz sanayi çöküfl
sürecinde iken durdurulmalı, kamu yönetimine
devredilmeli ve iflten çıkarmalara son verilmelidir.

Özellefltirmelerin yarattı¤ı sanayisizlefltirme ve
iflsizlefltirmeye karflı tek seçenek bulunmaktadır:
Özellefltirmelere karflı kamusal mülkiyet, kamusal
üretim ve hizmetlerin korunarak gelifltirilmesi ve
çalıflanların söz, yetki ve karar sahibi oldu¤u yeni
bir kamusal yaklaflımın hayata geçirilmesi
gerekmektedir.

Uyarıyoruz: Üretim ve istihdamın ekonomik,
sosyal öneminin daha fazla anlaflıldı¤ı flu günlerde
özellefltirme yanlıflında ısrar etmek ve iflten
çıkarma yoluna baflvurmak, ERDEM‹R gibi güçlü
mali yapıya sahip kurulufllar ve bu ülkeyi yönetenler
için tarihsel olarak altında kalınacak a¤ır bir
sorumluluktur; bu yanlıfltan derhal geri dönülme-
lidir.

Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Baflkanı

‹skenderun ‹lçe Temsilcili¤i Büro
Görevlimiz Hatice SABIR evlendi.
Hatice ve Ersen çiftine ömür

boyu mutluluklar dileriz.
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D‹SK, KESK, TMMOB VE TTB krize karflı Emek
Paketi'ni 26 Nisan Pazar günü ‹stanbul'da
E¤itimsen 3 no'lu fiube’de düzenlenen bir basın
toplantısıyla kamuoyuna açıkladılar. TMMOB
Yönetim Kurulu II. Baflkanı Nail Güler’in katıldı¤ı
basın toplantısında açıklama KESK Genel Baflkanı
Sami Evren tarafından okundu.

Emek Paketi

Hükümet ekonomik kriz karflısında paket üzerine
paket açıklıyor. Ancak açıklanan paketlerin hiçbiri
kriz karflısında emekçilerin yaflamını düzeltmeye,
sefaletini azaltmaya yaramıyor, halkın derdine deva
olmuyor.

fiimdiye kadar hükümetin açtı¤ı paketlerden
lüks tüketimi teflvik çıktı, otomobil ithalatçısına
destek çıktı, beyaz eflya üreticisine stok eritme
imkânı çıktı. Ne var ki, emekçilerin günlük yaflamını
temelden etkileyen konularda en ufak bir düzenle-
me çıkmadı.

Milyonlarca yurttaflımız açlık ve yoksulluk
sınırının altında bir yaflama mahkûm edilmiflken;
yüz binlerce emekçi iflinden aflından edilmiflken
hükümetin bu paketleri sadece sermaye kesimini
kolluyor, onları destekliyor. Oysa krize sebep olan
onlardır. Onların azgın kâr hırsıdır, en temel insani
ihtiyaçları bile pazar haline getirme arzularıdır.

Kriz’in a¤ırlı¤ı emekçilerin üzerine biniyor.

Emekçiler bu krize sebep olmamıfllardır. Ancak
sebep olmadıkları krizin yükünü taflımaya zorla-
nıyorlar. ‹fllerini kaybediyorlar, gelecek umutları
ellerinden alınmak isteniyor.

Bugün kriz karflısında emekçileri, iflsizleri,
yoksulları, gençleri, çiftçileri, emeklileri, ev kadın-
larını, tüm ezilenleri koruyacak bir pakete ihtiyaç
var; eme¤in paketine ihtiyaç var:

Biz bu ülkenin aydınlık, namuslu, eme¤iyle geçi-
nen insanları, üreten, var eden, yaflatanları, ülkenin
gerçek sahipleri olarak hazırladı¤ımız “EMEK PA-
KET‹”ni kamuoyuna sunmak istiyoruz.

-IMF ile anlaflma yapılmamalı, iliflkiler
kesilmelidir.

-‹flsizlik fonunun süresi ve kapsamı geniflle-
tilmeli amacına uygun olarak kullanılmalıdır.

-‹flsizlerin sa¤lık giderleri kamu tarafından

karflılanmalıdır.

-Çalıflanlardan alınan ilaç katkı payları ve
muayene katılım ücreti uygulamasına son veril-
melidir.

-Açlık sınırının altında yaflamak zorunda kalan
insanlarımıza “yurttafllık ücreti” ödenmelidir.

-Temel tüketim, gıda maddeleri ve ilaçta KDV
kalıcı olarak kaldırılmalıdır.

-Ulaflım ücretleri ucuzlatılmalı, do¤algaz ve
elektrik zamları geri alınmalıdır.

-‹flsizlerin gaz, elektrik, su vb. giderleri devlet
tarafından karflılanmalıdır.

-Asgari ücret vergi dıflı bırakılmalı, çalıflanlardan
alınan gelir vergisi 10 puan indirilmelidir.

-Ücret kaybı olmaksızın çalıflma günü 7 saate
indirilmelidir.

-Emekçilerin reel kayıpları karflılanmalıdır.

-Baflta Kürt sorunu olmak üzere toplumsal
sorunların barıflçı demokratik temelde çözümü
esas alınmalıdır.

-Özgürlükçü, eflitlikçi, çok kültürlü, çok kimlikli
toplumsal dokumuzu yansıtan demokratik bir
anayasa yapılmalıdır.

Emek paketi kapsamında alınması talep edilen
önlemler için ülkenin kaynakları vardır. Krize neden
olan sermaye hareketlerinin vergilendirilmesi,
silahlanma harcamalarının kısılması, dıfl borç
ödemelerinin durdurulmasından elde edilecek
kaynak, iflsizli¤i önlemeye, istihdamı arttırmaya,
yoksullukla mücadeleye ayrılmalıdır.

Siyasi iktidar emekçilerin ortaya koydu¤u bu
talepleri ciddiye almalı, gere¤ini yapmalıdır. Ülkeyi,
iflsizli¤in, yoksullu¤un pençesinden kurtarmanın;
demokratik, eflitlikçi ve özgür bir toplumsal düzen
yaratmanın baflka bir yolu yoktur.

EMEK PAKET‹ AÇIKLANDI
b a s › n d a  m m o  a d a n a  fl u b e s i
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TMMOB Yönetim Kurulu Baflkanı Mehmet
So¤ancı 26 Nisan 2009 tarihinde Diyarbakır’da bir
basın açıklaması yaptı.

Üç gündür devam eden Diyarbakır Kent Sempoz-
yumunda örgütümüz kentlilerle birlikte kente,
bölgeye ve ülkeye dair sorun alanları ve çözüm
önerilerini birlikte tartıfltık. Etkinli¤imizi düzenleyen
arkadafllarımız Sempozyum sonuçlarını önümüz-
deki günlerde kamuoyuna sunacak.

Öte yandan sempozyuma katılım sa¤layan ve
bölgede örgütlü bulunan Diyarbakır, Van, Mardin,
fianlıurfa, Batman ve Tunceli ‹l koordinasyon
Kurulu bileflenlerimiz ile bölgede geliflen
gündemlere iliflkin de¤erlendirmelerde bulunduk.
De¤erlendirmelerimizi flimdi sizlerle paylaflıyoruz.
Türkiye’nin en önemli sorunu olan Kürt sorunu,
halâ en yakıcı haliyle ve çözümsüz bir flekilde
varlı¤ını sürdürmeye devam etmektedir. Son 25
yıllık zaman dilimi içerisinde sorunun barıflçıl,
demokratik yollarla çözülememifl olması, çözülmek
istenmemesi sorunu kangrenlefltirmifltir.

Ülkeyi yönetenler Kürt sorununu basit bir
güvenlik sorunu gibi algılayıp “terörle mücadele”
adı altında yüz milyarlarca doları heba etmekten
çekinmemifllerdir. Türkiye’de iflsizlik, adaletsiz
gelir da¤ılımı, yoksulluk, kalkınma gibi çok önemli
sorunlar bulunmaktadır. E¤itim ve sa¤lık sektörün-
deki sorunlar yine çözülmeyi beklemektedir. Bütün
bu sorun alanlarının çözümü için çok büyük bir
maddi kaynak ayrılması gerekirken, milyarlarca
dolar çatıflmalara harcanmıfltır. Öte yandan Kürt
sorunun çözümünde askeri tedbirlerin ön plana
çıkarılması, sorununun fliddet yoluyla çözülebilece-
¤ine dair anlayıfl ve yaklaflımlar, antidemokratik
uygulamalar ve çeteleflmeler, ülkemizin, bölgemizin
ve insanımızın sorunlarını çözümleyememifl, aksine
katlamıfltır.

Ülkemizde çok ciddi ekonomik tahribatlara yol
açan, binlerce köyün boflaltılmasına ve yine
milyonlarca insanın yerinden, yurdundan ve
dolayısıyla üretimden koparılarak flehirlerin
varofllarında açlık ve sefaletle karflı karflıya kal-
masına neden olan, ayrıca kırk bine yakın insanı-
mızın yaflamına mal olan çatıflmalı sürecin bir daha
gündemimize gelmemek üzere son bulması gerek-
mektedir.

Öte yandan, seçim süreci, bu özelli¤i itibariyle,

DTP’nin Kürt sorununun çözümüne dair barıflçıl,
demokratik çözüm arayıflının Diyarbakır’da ve
Bölgede yaflayanlar tarafından benimsendi¤ini
ortaya koyan bir sonucu do¤urdu. “Yerel seçimler
bir referandumdur” diye meydan okuyanlar,
referandumda baflaramadıklarını operasyonlarla
ve baskıyla hayata geçirerek DTP'yi fiilen ortadan
kaldırmaya u¤raflıyorlar. Artık herkesin anlaması
gereken tek fley Kürt sorununun DTP olmadan
çözülmesinin imkânsızlı¤ıdır. Bu herkes tarafından
algılanmalıdır.

‹ki gün önce 23 Nisan’dı. Biz, 23 Nisan'ın tüm
çocuklar için gerçek bir bayram günü oldu¤u bir
ülkede yaflamak istiyoruz. Oysa 23 Nisan bayramının
kutlandı¤ı günde herkesin gözü önünde Hakkâri’de
bir çocu¤umuzun ölmesine ve bir di¤erinin yaralan-
masına engel olunamamıfltır. Çocuklarımıza karflı
fliddet uygulayanların, bu suçu iflleyen mantı¤ın
mahkûm edilerek sorumluların yargı karflısına
acilen çıkarılmasını talep ediyoruz. Diyarbakır'da
'polise tafl atmak' ve 'örgüt adına faaliyette
bulunmak' suçundan 6 yıl hapse mahkûm edilen
4 çocu¤umuz için, bütün dünya halklarının çocukları
için biz barıflın, kardeflli¤in, birarada yaflamanın
gerçekleflece¤i bir dünya istiyoruz.

De¤erli Basın Mensupları
Yıllardır bu topraklarda yükselen büyük ve onurlu

“baflka bir Türkiye ve baflka bir yaflam” iste¤ini,
ülkenin dört bir yanında ezilen, sömürülen herkesin
sesiyle birlefltirerek adalet için özgürlük için birlikte
yürütülecek mücadelenin esas oldu¤unu biliyoruz.

Bu ülkenin kahredici kaderini de¤ifltirerek kar-
deflli¤in yeniden yeflertilmesini, insanımızın eflit ve
özgür bir ülkede birarada yaflamasının yollarını
yaratmanın bir büyük derdi içerisindeyiz. Bu ülkenin
mühendisleri, mimarları ve flehir plancıları bunu
kimseden beklemiyor. Biz biliyoruz: Yollar ancak
biz yürürsek açılır ve gelecek ancak biz onu
de¤ifltirebilirsek bugünkünden daha güzel olabilir.
Biz sorumlulu¤umuzu biliyoruz. Ve gere¤ini yapmak
için kararlıyız.

TMMOB, insanlarımız arasına düflmanlık tohumu
ekmeye çalıflanlara inat barıflı ve birarada yaflama
iradesini güçlendirmenin kararlılı¤ı içerisindedir.

B‹Z BARIfi ‹Ç‹NDE VE B‹RARADA
 KARDEfiÇE YAfiAMAK ‹ST‹YORUZ

Mehmet So¤ancı
TMMOB Yönetim Kurulu Baflkanı
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Sempozyumun “Ülke Sanayisinin Durumu”
oturumunda genel bir de¤erlendirme sunumu ya-
pan Prof. Dr. Korkut Boratav, Amerika Birleflik
Devletleri’nin kendi doktrinlerini çi¤neyerek, ezber
bozdu¤una göre Türkiye gibi ülkelerin de kendi açı-
sından bu ezber bozma sürecine girmesi gerekti¤ini
iflaret ederek, “Bizim gibi ülkelerin de kendi açımız-
dan bu ezber bozma sürecine, temelden de¤iflmeye
bafllaması gereken yeni bir perspektifle ezber boz-
maya katılmamız gerekiyor” diye konufltu.

Korkut Boratav, Türkiye’nin 2008 krizine kırılgan
konumda girdi¤ini, bu kırılgan gidiflin öngörüsünü
de sadece kendisinin de¤il; pek çok kiflinin yaptı¤ını,
hatta 2007 yılında düzenlenen TMMOB Sanayi
Kongresi 2007’de tartıflmalar ve sunufllarda da
defalarca vurgulandı¤ını belirtti. “Dinleyen kulaklar
uyarıldı” diyen Boratav, dünya ekonomisinin en
tutucu çevrelerinin bile metropol ülkelerden veya
dünya ekonomisinin ana mekanizmalarından kay-
naklanacak, “en hafifiyle yumuflak inifl, fakat en

kötümser öngörüyle de bir finansal kriz beklentisi”
içinde olduklarının altının çizildi¤ini ifade etti. Mevcut
krizin yaygın olan bu beklentileri aflan bir boyut
kazandı¤ını söyleyen Boratav, “Bu beklentinin bizim
gibi ülkelere darbe vurması ise esas olarak iki
kanaldan olacaktı. Dıfl ticarete fazlasıyla açılan
ekonomiler, dıfl talepteki daralmanın kendi
ülkelerine ve ihracatçı sektörlerine yansımasının
maliyetini çekeceklerdi. Di¤eri de sermaye
hareketlerinin ola¤anüstü bir canlanma gösterdi¤i
2002-2007 konjonktürünün bu hareketlerin
durgunlaflması veya çıkıfla dönüflmesi halinde,
özellikle çevre ekonomilerinde önemli floklar
yaflanacaktı” diye konufltu.

“Türkiye Krizin ‹lk Dalgasını Sert Biçimde Yedi”

Bu nedenle “Kriz patlak verdi¤inde, özellikle
sermaye hareketlerinin çevre ekonomilerine
giriflindeki yavafllama veya tersine dönmenin patlak

PROF. DR. KORKUT BORATAV’DAN ÇA⁄RI:

“EZBER BOZMAYA
B‹Z‹M DE KATILMAMIZ GEREK‹YOR”

Bu SEMPOZYUM ile; Dünyadaki geliflmelerle birlikte sektörlerin nabzının tutulması, küresel krizin reel
sektörlere etkilerine iliflkin verilerin ortaya konması, krizden en çok etkilenen sektörlerin genel bir
foto¤rafının çekilmesi ve sonuçların kamuoyu ile paylaflılması hedeflenmifl, yapılması gerekenler konusunda
yeni açılımlar ortaya koyulmaya çalıflılmıfltır.

Toplam dört oturumdan oluflan Sempozyumun açılıflı Oda ve TMMOB Baflkanın konuflmalarıyla baflladı.
Ardından Sempozyumda iktisatçı Prof. Dr. Korkut BORATAV ülke sanayisinin durumuna iliflkin kapsamlı
bir sunum gerçeklefltirdi. Daha sonraki oturumlarda ise krizin otomotiv, demir çelik ve metal, makina
imalat, tekstil, enerji, kimya, elektronik, tarım ve tarıma dayalı sanayi sektörlerine etkileri sektörel kurulufl
temsilcilerince; krizin çalıflanlara etkileri KESK ve D‹SK sendikalarının temsilcilerince irdelendi. Son
oturumda iktisatçı Prof. Dr. Bilsay KURUÇ tarafından genel bir de¤erlendirme sunumu ve ardından
tartıflmalar yapıldı. Sempozyumun Sonuç Bildirisi önümüzdeki hafta açıklanacaktır. Burada ortaya çıkan
sonuçlar, 12-13 Aralık 2009 tarihinde düzenleyece¤imiz TMMOB Sanayi Kongresi 2009'a taflınarak de¤er-
lendirilecektir.

TMMOB Sanayi Kongresi 2009’a Do¤ru Kriz ve
Sanayi Sektörlerinin Durumu Sempozyumu 28
fiubat 2009 tarihinde Ankara Milli Kütüphane
Konferans Salonu’nda yapıldı. Meslektafllarımızın,
akademisyenlerin, kamu kurum ve kuruluflları
ile sektör temsilcilerinin katıldı¤ı etkinli¤i, kayıtlı
220 delege izledi.

TMMOB SANAY‹ KONGRES‹ 2009 ‘A DO⁄RU...
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vermesi gündeme geldi¤inde ülkeler hangi konum-
da olacaklardı?” sorusunun çok önemli oldu¤una
dikkat çeken Boratav, iki temel göstergeyi vurgula-
dıklarını dile getirerek, göstergeler konusunda
flöyle konufltu: “E¤er o konjonktüre hızlı artıfl gös-
teren bir dıfl borçlanmayla, düzeyi ve göstergeleri
riskli bir dıfl borçlanmayla giriyorsanız, kırılgan
konumda girecek-
tiniz. ‹kincisi, cari
ifllem açı¤ı yahut
kestirme ifadeyle
dıfl açı¤a oran ve dü-
zey olarak yüksek
konumda girerse-
niz, kırılgan gire-
cektiniz. ‹flte Tür-
kiye, 2008’in Ekim
ayından itibaren ta-
mamen bu konum-
da krizin ilk dalga-
sını sert biçimde
yedi. Kriz öncesinin
son yılı olan 2007
sonunda, dünya ekonomisinin flöyle bir seyir
gösterdi¤ini biliyoruz artık: Neoliberal modelin
dünya ekonomisini tamamen etki altına aldı¤ı
1980’li yıllardan itibaren inifl ve çıkıfl gösteren
çevrimler içinden geçiyoruz. Her çevrim bir inifl,
bir de çıkıfl aflamasından olufluyor. Bazı ülkeleri
daha çok, bazılarını daha az etkiliyor; ama milli
gelirin büyüme hızından ya yavafllamalar ya negatif
göstergeler, sermaye hareketlerinde daralmalarla
bafllayan bir inifl ve çıkıfl. Dünya ekonomisinin son
çevrimi 1998’de baflladı ve 2007’de bitti.”

“Dönemin Tümünü De¤erlendirelim”

1997 yılının sonuna gelindi¤inde Türkiye'nin dıfl
borçlarının 247 milyarı afltı¤ını açıklayan Korkut
Boratav, 1998-2007 yılları arasında Türkiye'nin
konumunda olan tüm çevre ülkelerinde dıfl borçların
yıllık artıfl oranının yüzde 5,5; Türkiye'de ise yüzde
11,4 oranında oldu¤unu kaydederek, di¤er çevre
ekonomilerindeki artıfl hızının yaklaflık iki misli
daha yüksek bir dıfl borç artıfl temposunun
tutturuldu¤una dikkat çekti. Aynı dönemde milli
gelirin artıfl hızının 1997-2007 arasında yüzde 3,6
oldu¤unu iflaret eden Boratav, “Siz bakmayın, bu
yükselifl yıllarının yüzde 7’yi aflan bir büyüme
baflarımı göstergelerine dayalı ‘Ne kadar baflarılı
bir dönemden geçtik’ söylemine. Böyle bir
de¤erlendirmeyi 1998-2007 arasında yapmamız
lazım; hem çevrimin tümüdür, bir de Türkiye
açısından anlamlı bir dönemlendirme daha söz
konusudur. Türkiye, 1998’de IMF’nin gözetimi altına
girdi ve bu 10 yıl, hatta 11’inci yılın Mayısına kadar
da devam etti, yani 2008’in. Onun için, dönemin
tümünü de¤erlendirelim. Böyle dipte bafllayıp

zirvede son bulan de¤erlendirme siyasetçiler için
yararlıdır, anlamlı olabilir; ama nesnel analiz
yapanlar için bunun önemi yok” dedi.

ABD 2007’de 780 Milyar Dolar Dıfl Açık Verdi

Cari ifllem açı¤ının 2007’de 38 milyar dolara
ulafltı¤ını, milli gelirin ise
2006’da yüzde 7.8 oldu-
¤unu kaydeden Boratav,
2007 yılında milli gelir
tanımının de¤iflmesi ne-
deniyle 2007 rakamını
vermedi¤ini, çünkü bütün
geçmifl de¤erlendirmeleri
de yeniden hesaplamak
gerekti¤ini; fakat artıfl
e¤ilimi açısından bir fark
bulunmadı¤ını belirtti. Bu
iki kırılganlık ölçütü bakı-
mından sanayiyi asıl
ilgilendiren de¤iflkenin
cari ifllem açı¤ı oldu¤unu

vurgulayan Boratav, bu dönemin Amerika’nın
astronomik dıfl açıklarla dünya ekonomisine taflıdı¤ı
ola¤anüstü dengesizlikler dönemi oldu¤unu ifade
etti. Amerika’nın 2006’da dıfl dünyaya 811 milyar
dolar dıfl açık verdi¤ini açıklayan Boratav, 2007
yılında bu dıfl açı¤ın 780 milyar dolar ile çok büyük
bir rakam oldu¤unu söyledi. Astronomik dıfl
açıkların söz konusu oldu¤u bu dönem bitti¤inde
geliflmekte olan ülkelerin büyük bölümünün dıfl
denge ya da dıfl fazla konumunda krizle karflılafl-
tıklarına dikkat çeken Boratav, dıfl fazla veren
ekonomilerin kriz ortamıyla karflılafltıklarında finan-
sal ve mali politika açısından dünyanın “patron-
ları”nın ve IMF’nin bu ülkelere “Krizin etkilerini
hafifletmek için geniflleyin” önerisinde bulunduk-
larını belirterek flöyle konufltu: “Yani, standart
istikrar reçetelerini metropol ülkeleri bir yana
attılar; ama sadece metropol ekonomileri de¤il,
tüm dünya ekonomisine flu ça¤rıda bulunuldu:
‘Mali sistemi geniflletin, yani vergileri azaltın,
öncelikle de harcamaları artırın. Tüm dünyanın
milli gelirinin yüzde 2’si oranında mali sistemi
geniflletin, yani bütçe açıklarını arttırın.’  Bu oran
önerisi de IMF’den geldi.”

Metropole Geniflleme, Çevreye Daralma
Reçetesi

Ancak bu durumun Türkiye ekonomisi gibi cari
açıkla ve yüksek dıfl borçla krize giren ülkeler için
bir istisna oluflturdu¤unu, bu ülkelere “Geniflleme
reçetesi de¤il, daralma reçetesi izleyeceksiniz”
denildi¤ini bildiren Korkut Boratav, bunun
nedenlerini flöyle açıkladı: “Geniflleme reçetesi
daralmaya giren metropol ekonomilerinin ihracat
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talebini desteklemeye yarayacak. Bizim için büyük
dıfl açık ve büyük dıfl borç yüküyle krize girenler
içinse, geliflmifl metropol ekonomilerinde patlak
veren bankalar sistemi krizinin dıfl borç yüküm-
lülüklerini kesintiye u¤ratmamak için hafifletici
ifllev görece¤iz. Yani, dıfl borcun muntazaman
ödenmesini, dıfl borç servisinin kesintisiz sürdürül-
mesini sa¤lamak için cari ifllem açı¤ını afla¤ıya
çekmemiz gerekecek. Bir de cari ifllem açı¤ı döviz
talebi yaratmasın, onu afla¤ıya çekelim, hatta
daralarak, küçülerek fazlaya dönüfltürelim ki,
metropol finans kapitalin o bol kepçe döneminde
bize verdi¤i kredilerin finansmanı rahatça çevrilsin.
‹ki öneri, birinci öneri adeta metropol ekonomileri-
nin reel sektörleri için, üretim ve ihracattaki daral-
mayı telafi etmek için. Bizim içinse finans kapitalin
gereksinimlerini sekteye u¤ratmamak için. O ne-
denle; IMF’nin gözetimi altına giren tüm ülkeler,
tüm çevre ekonomileri 2008’in Kasımından bu yana
acı reçeteyi sineye çekmektedirler; yani ‘Daralın,
parasal daralma yapın, faizleri yukarı çekin, kamu
harcamalarını indirin, özellikle kamu harcamaları-
nın ücretlere dönük ö¤elerini indirin, ifl gücü piyasa-
sını da esneklefltirin’ reçeteleriyle yüz yüze geliyor-
lar.”

Türkiye Cari ‹fllem Açı¤ında 7’nci Sırada

Bu ülkelerin Macaristan, Ukrayna, Pakistan,
Beyaz Rusya ve Letonya oldu¤unu ve kriz ortamına
Türkiye gibi kırılgan konumda girdiklerini, Türki-
ye’nin ise müazakere sürecinde oldu¤unu iflaret
eden Korkut Boratav, “Ne olaca¤ını bilmiyoruz.
Do¤u Avrupa’daki di¤er iki veya üç ekonomi de
kuyrukta beklemektedir. Bu nedenle; kriz
Türkiye'nin ve benzer
kırılgan konumdaki
ekonomilerin hare-
ket serbestisini kısıt-
lıyor” diye konufltu.
Türkiye'nin 2007
yılında 38,2 milyar
dolar cari açıkla dün-
ya ekonomisinin 7’nci
en büyük cari ifllem
açı¤ını veren ülkesi
oldu¤unu, Türkiye’nin
önündeki altı ekono-
minin hepsinin gelifl-
mifl metropol ekono-
miler oldu¤unu ifade
eden Boratav, 2000 sonrasında büyüme ile cari
ifllem açı¤ı arasındaki ba¤lantının bozuldu¤una
dikkat çekti. 1990’lı yılların tümü dikkate alındı¤ında,
ekonominin ortalama büyüme hızının yüzde 4,1
oldu¤unu, cari denge ya da cari ifllem açı¤ının milli
gelire oranının on yıl boyunca yüzde 1’in altında,
yüzde 0,8 oldu¤unu bildirdi. Gümrük Birli¤i’ni ve

1994 krizini izleyen dört yıl ile 2001 krizini izleyen
dört yılı alarak hesaplamaları yaptı¤ını söyleyen
Boratav, “1995-1998 ve 2002-2005 yıllarını yapı-
yorum. Milli gelire iliflkin ithalatın gelir esnekli¤inde
çarpıcı bir artıfl var. Afla¤ı yukarı 4’ten 6’ya çıkıyor;
3,9’dan 6,2’ye çıkıyor.Gelir büyüdükçe, ithalat
gereksinimi daha fazla artıyor; yani gelirin artıfl
hızından daha fazla artıyor. Demek ki, büyüdükçe
daha fazla ithalat yapıyoruz” dedi.

“Türkiye Sanayisi Dıfl Dünyanın Acentesi Gibi
Çalıflıyor”

Ara mal ithalatının sanayi üretimine ve sanayinin
katma de¤er artıflına göre esnekli¤ine bakıldı¤ında
imalat sanayinin artıfl oranının daha da fazla oldu-
¤una dikkat çeken Korkut Boratav, bu artıflın 1995-
98 yılları arasında 2,7 katsayısıyla ifade edildi¤ini,
2002-2005 yıllarına gelindi¤inde ise artıflın 4,7’ye
çıktı¤ını belirtti. ‹hracat artıflı ile birlikte ithalat
gereksiniminin de arttı¤ını söyleyen Boratav, mal
ihracatının yüzde 90 küsur oranında sanayi sek-
törünün marifeti oldu¤unu kaydederek, sanayi
üretiminin ara mal gereksinimi artıflıyla sanayi
ürünü ihracatının da fazlasıyla artaca¤ını dile getirdi.
“Dolayısıyla Türkiye öyle bir duruma geliyor ki,
arkadafllarımız bunu adeta tafleronlaflma veyahut
ba¤ımlı bir sanayileflme olarak, yani adeta dıfl
dünyanın acentesi gibi çalıflan bir sanayileflme
olarak anlattılar” diyen Boratav, Türkiye ekono-
misinin fiilen o duruma geldi¤ini ve bu nedenle
ticaret açı¤ının her yıl muntazaman arttı¤ını ifade
ederek flöyle konufltu: “2003’ten sonra 14 milyar,
23 milyar, 33 milyar, 40 milyar, 47 milyar. Çok
sevimli ihracattan sorumlu bakanımız ihracat

artıflını topluma müjde-
leyerek, büyük bir coflku
altına girdi¤i her yıl, itha-
lat rakamını bize taflı-
maktan imtina ediyor.
Niye? Çünkü, sanayi
üretimi ancak ve ancak
ihracatla artıyor. Öyle bir
noktaya geliyoruz ki,
Türkiye ekonomisinin
ara mal ithalatı sanayi
üretimine afla¤ı yukarı
eflit bir hale geliyor.”

Gümrük Birli¤i Dıfl Ticareti AB’ye Kaydırmadı

Bu noktada Gümrük Birli¤i’nin etkisinin dikkate
alınması gerekti¤ini söyleyen Boratav, Gümrük
Birli¤i’nin flok etkisinin 2000 sonrasında görülmeye
baflladı¤ını; 1995-2006, 2006-2007 arasında
Türkiye'nin dıfl ticaretinin ülke gruplarına göre
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ayrımının dökümü yapıldı¤ında bu durumun ortaya
çıktı¤ını belirtti. Gümrük Birli¤i’nin, bazı beklentilerin
aksine Türkiye'nin dıfl ticaretini Avrupa Birli¤i (AB)
do¤rultusuna kaydırmadı¤ını, ticaretin AB dıflına
daha çok tafltı¤ını kaydeden Korkut Boratav, Gümrük
Birli¤i’nin ilk 12 yıllık uygulaması sonu-cunda
Türkiye'nin Avrupa’ya yıllık ihracat artıflının yüzde
13,3; ithalat artıflının ise yüzde 11,1 oranında
oldu¤unu açıkladı. Gümrük Birli¤i’nin getirdi¤i temel
yenili¤in tekstille ilgili AB ithalatının gümrüksüz
hale gelmesi oldu¤unu iflaret eden Boratav, AB ve
OECD dıflındaki üçüncü ülkelere bakıldı¤ında bu
dönemde ihracat artıflının yüzde 13,9; ithalatın yıllık
artıfl oranının ise yüzde 17 oldu¤unu bildirdi.
Türkiye'nin dıfl açı¤ının esas olarak bu üçüncü
ülkeler grubundan kaynaklan-dı¤ını vurgulayan
Boratav, “Sebebi de gayet açık, Gümrük Birli¤i’nin
temel düzenlemesi Avrupa Birli¤i’nin gümrük
tarifelerini, ortak gümrük tarifesini üçüncü dıfl
ülkelere karflı uyguladı¤ı ortak gümrük tarifesini
Türkiye'ye de taflımasıdır. Ama tabii, aradaki fark
fludur: Avrupa Birli¤i bu tarifeyi uygularken, di¤er
ülkelerle özel anlaflmaları da vardır. Onlara karflı
farklı koruma yahut farklı düzenlemeler yapar;
ama üçüncü ülkeler Türkiye'ye karflı kendi
ba¤ımsız, özerk tarife oranlarını uygulamakta
serbesttir, çünkü tam üye de¤iliz” diye konufltu.

Türkiye 2009 Yılında 136 Milyar Dolar Dıfl Borç
Ödeyecek

Citi Grup’un tahminlerine göre Türkiye’nin  2009
yılında 109 milyar dolar ticari krediler, kısa vadeli
ticari krediler hariç olmak üzere dıfl borç döndürme
yükümlülü¤ü bulundu¤unu açıklayan Korkut
Boratav, buna ticari kredilerin de katılması duru-
munda 136 milyar dolara çıktı¤ını ifade ederek,
Türkiye’nin 2009 yılı boyunca 136 veya 110 milyar
dolar civarında dıfl borç, ana para ve faiz ödemesi
yükümlülü¤üyle karflı karflıya bulundu¤unu kaydetti.
Türkiye’ye iki seçenek sunuldu¤unu iflaret eden
Boratav, bu seçeneklere iliflkin flu bilgileri verdi:
 “Burada Türkiye'ye iki tane seçenek sunuluyor:
‘Küçülerek, cari fazla vereceksiniz, IMF’yle de
anlaflacaksınız, oradan gelen para bir parça sizi
rahatlatacak. Döviz rezervlerinizi besleyecek, belki
IMF’nin yaktı¤ı yeflil ıflık nedeniyle uluslararası
finans kuruluflları size karflı biraz daha anlayıfllı
olabilirler; ama IMF sizden daha da küçülmenizi
talep edecek ki, cari ifllem açı¤ınız kaybolsun,
2001’de oldu¤u gibi, hatta fazlaya dönüflsün. Dıfl
borç yükümlülüklerinizi böylece karflılayın’
denilmifltir. Hükümet baflka nedenlerle de; ama
büyük ihtimalle bunun da rolü var, direniyor. Ama
bu direncin seçim sonunda kalkıp kalkmayaca¤ını
görece¤iz. E¤er bunu yapmazsanız, karflımızdaki
seçenek fludur: Dıfl borç yükümlülü¤ünü serbest
bırakırsanız, yani oldu¤u gibi bırakırsanız, döviz

varlıkları üzerine aflırı bir talep do¤acak, bu do¤acak
aflırı talep döviz fiyatlarını yukarı çekecek. Rezerv-
lerden bir miktar karflılarsanız, rezerv düflmesinin
biliyorsunuz, Rusya’nın rezerv düflmesi bile, rubleye
1/3’ünü kaybettirdi; hatta 600 milyar dolarlık
rezervin 200 milyarını kaybettiler. Rublenin de¤er
yitirmesini durduramadılar.”

“Gününü Yaflayan, Yarını Düflünemeyen
Perspektif”

“Döviz kurlarındaki aflırı tırmanma dıfl borçlu
flirketlerin büyük ço¤unlu¤unu, büyük problemlere,
hatta iflasa sürükleyecek ve büyük ihtimalle flu ana
kadar saygın bir baflarım gösterdi¤i iddia edilen
bankacılık sistemini de sarsacak” uyarısında bulu-
nan Boratav, bu nedenle ikinci yolun kazasız belasız
atlatılmak istenmesi durumunda gecikmifl bir
önerinin tekrar gündeme getirilmesi gerekti¤ini
belirterek, flöyle konufltu: “O da sermaye hareket-
lerinin kontrolü. Sermaye hareketlerinin en iyi
kontrolü iyi yıllarda olur. Hükümetin o rehavetinin
büyük sorumsuzlu¤unun IMF gözetimi altında
izlenen makro politikaların büyük gafletinin özelli¤i
budur. Her giren paranın bir günde çıkabilece¤i
ihtimalini bu kadar göz ardı etmek için aflırı dere-
cede miyop olmak lazım. Gününü yaflayan, yarını
düflünemeyen bir perspektif. Hükümet ve IMF’nin
ortak sorumlulu¤udur bu. Türkiye’ye 185 milyar
dolar yabancı para girmifltir 2003-2007 yılları
arasında. Neye yaramıfltır bu? Kredi kartlarıyla
aflırı tüketim pompalanmasına ve sanayinin ve
üretimin reel tabanında anlamlı hiçbir geniflleme
olmamasına. Dolayısıyla, iyi zamanda yapılması
gereken, yani ‘Bu girifli frenleyeyim, bu kadar çok
paraya Türkiye'nin ihtiyacı yok’ algılamasını, flimdi
gecikmifl olarak gündeme koymak zarureti geliyor.
Sermaye hareketlerinin kontrolü. Sermaye
hareketinin kontrolleri döviz kontrolleri demektir.

Döviz kontrolleri demek, döviz tahsisinin
hükümetin, yani siyasi iktidar ve Merkez Bankası
otoritesine devredilmesi demektir.”

“Gümrük Birli¤i Uygulamaları Askıya Alınmalı”

Dövizin adeta kamusal bir mal olarak “telakki”
edilmesi anlamına gelece¤ini belirten Korkut
Boratav, bunun zaruret do¤ması durumunda dıfl
borçla ilgili müzakereleri de gündeme getirmek
demek olaca¤ına dikkat çekerek, yapılması
gerekenler konusunda flunları söyledi: “Büyümeyi
pompalayacak, daha do¤rusu küçülmeyi frenle-
yecek, kamu harcamalarını, yatırımlarını ve ayrıca
da sosyal harcamaların sıfırdan canlandırılması,
yatırımlarınsa yeni bafltan canlandırılması ve bu
sürecin cari ifllem açı¤ını yeniden eskisi gibi tırman-
dırmaması için Gümrük Birli¤i uygulamalarının en
azından tam üyelik söz konusu oluncaya kadar
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Prof. Dr. Korkut Boratav

Sempozyumun dördüncü oturumunda konuflan
sendika temsilcileri, krizi fırsat bilen iflverenlerin
sendikal örgütlenme üzerindeki baskıları arttır-
dıklarına dikkat çekerek, sendikal örgütlenmeye
tahammül gösterilemedi¤ini ve örgütsüz bir çalıflma
hayatının öngörüldü¤ünü iflaret ettiler. Son zaman-
larda sendikalı birçok iflçinin fabrikalarda iflten
atıldı¤ını belirten sendika temsilcileri, kapitalizmin
krizi aflmak için ciddi bedeller ödetece¤ini vurgu-
layarak, örgütlü bir karflı duruflun sergilenmek
zorunda oldu¤unun altını çizdiler.

Sempozyumun dördüncü oturumu “Kriz ve Çalı-
flanlara Etkileri” bafllı¤ı altında yapıldı. Oturum
Baflkanlı¤ını Makina Mühen-
disleri Odası Yönetim Kurulu
Baflkan Vekili fiuayip Yal-
man’ın yaptı¤ı oturuma; Kamu
Emekçileri Sendikaları Konfe-
derasyonu’na (KESK) ba¤lı
Enerji, Sanayi ve Maden Kamu
Emekçileri Sendikası (ESM)
Genel Baflkanı Kemal Bulut ve

Devrimci ‹flçi Sendikaları Konfederasyonu’na (D‹SK)
ba¤lı Birleflik Metal ‹fl Sendikası E¤itim ve
Arafltırma Uzmanı Ferit Serkan Öngel konuflmacı
olarak katıldı.

KEMAL BULUT: “ÖRGÜTSÜZ B‹R ÇALIfiMA
HAYATI ÖNGÖRÜLÜYOR”

ESM Baflkanı Kemal Bulut, yaflanılan krizin
bedelinin bir flekilde kamusal alanın özelleflitiril-
mesiyle devam edece¤ini beklediklerini, ilgili
bakanın ‘Müflteri bulursam, pijamayla bile satarım’
ifadesinin de bu beklentiyi do¤ruladı¤ını belirtti.

SEND‹KA TEMS‹LC‹LER‹NDEN ORTAK TEPK‹:

“Sendikal Örgütlenmeye Tahammül Edilemiyor”

askıya alınması. O üyelik bana göre hiçbir zaman
gerçekleflmeyece¤i için sürekli olarak askıya
alınması. Döviz kurunu, sermaye hareketlerini
kontrol etti¤iniz zaman pek çok iktisatçının, hatta
tutucu pek çok iktisatçının özlemini çekti¤i faizler
afla¤ı, döviz yukarı politikasını uygulayabilirsiniz.”

“Biz de Ezberlerimizi Bozalım”

“Düflük faiz, yüksek döviz; yani sanayiyi koru-
yacak döviz kurunu, Çin ve Hindistan gibi kırılgan
olmayan ekonomiler hedefleyip, uygulayabilmifller”
diyen Korkut Boratav, bu nedenle Türkiye’nin aksine
bu ülkelerin iç pazarlarını koruyabildiklerini savundu.
Kotalarla Dünya Ticaret Örgütü’nün kurallarını ihlal
etmeden, bu kurallar içinde iç pazarların korunabil-
mesinin ana mekanizmalarından birinin döviz kuru
oldu¤una dikkat çeken Boratav, Türkiye açısından
ikinci mekanizmanın da Gümrük Birli¤i’nin “deforme
uygulamasını askıya almak” oldu¤unu belirterek,

“Türkiye'nin sürüklendi¤i kriz emperyalizmin, onun
organlarının, özellikle IMF’nin, Türkiye'yi yöneten
sınıfların, onların programlarının yürütücüsü olan
siyasi iktidarların eseridir. ‘Dıfltan geldi, bizim
eserimiz de¤ildir’ sözüne sı¤ınmanın anlamı yoktur.
Sadece bugünkü iktidarı de¤il, eski iktidarların da
sorumlulu¤unu vurgulamaya çalıfltım. Dolayısıyla,
açılıfl konuflması yapan de¤erli arkadafllarımın da
vurguladı¤ı gibi, her yerde ezberler bozulurken,
ezberlerin en baflta bozuldu¤u ülkelerde küresel-
leflme ve neoliberal ideolojik saplantıları bizlere
pazarlayan ekonomiler ve ülkelerdir. Amerika
Birleflik Devletleri kendi doktrinlerini çi¤neyerek
ezber bozdu¤una göre, bizim gibi ülkelerin de kendi
açımızdan bu ezber bozma sürecine, benim biraz
önce de¤indi¤im politika ö¤eleriyle, temelden
de¤iflmeye bafllaması gereken yeni bir perspektifle
ezber bozmaya katılmamız gerekiyor” diye konufltu.
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Türkiye’de istihdamın genellikle kamu a¤ırlıklı
oldu¤unu ifade eden Bulut, kamu istihdamında
di¤er ülkelerle kıyaslandı¤ında ortaya çıkan tablo
konusunda flu bilgileri verdi: “ABD’de 13,
Finlandiya’da 10, Almanya ve Hollanda’da 19,
Kanada’da 12, ‹spanya ve ‹talya’da 25 kifliden biri
kamu çalıflanıyken, Türkiye’de bu rakam 27.
‹stihdam sorunu çözümünde kamusal alanın  büyük
a¤ırlı¤ı vardır. Ülkemizde ise kamu çalıflanı sayısı
di¤er ülkelere göre azdır. Özellefltirmelerin
gerekçesi de istihdamın artaca¤ıdır. Oysa bugüne
kadar yapılan özellefltirmelerde istihdam hacmi
oldukça daralmıfltır. Her 100 kifliden 68.2’si ifl
hayatının dıflına düflmüfltür. Her 100 kifliden 70
kifli de sendikalıyken sendikasız duruma
düflmüfltür.”

Grafiklerle istihdam rakamlarını gösteren Kemal
Bulut, bir taraftan istihdam daralırken bir taraftan
da çok farklı istihdam biçimlerinin söz konusu
oldu¤unu vurgulayarak, “Çok ilginçtir; bir devlet
ve sistem düflünün ki, kanunları ve yasaları belirler
ve bunları takip eder. Ama devlet kendisi bilfiil
kendi eliyle ‘Sendikaya üye olamaz eleman’ demifl
ve yönetmeli¤ini de çıkartmıfltır” dedi. Çalıflma
hayatına performans ve rekabetin getirildi¤ini,
çalıflanlar arasında diyalog kopuklu¤unun ve
güvencesiz çalıflmanın bulundu¤unu söyleyen Bulut,
insanların pazarlık gücünün bulunmadı¤ını, ço¤u
insanın yarının ne olaca¤ını bilmeden çalıfltı¤ını,
bireycili¤in ön plana çıkmaya baflladı¤ını ve bu
nedenle de insanlar arasındaki dayanıflma iliflki-
lerinin oldukça zayıfladı¤ını iflaret etti. “Düflük ücret
ve asgari ücretle çalıflma, özellikle kamuda çalıflan
tafleron flirketlerde çok hâkim” diyen Bulut,
örgütsüz bir çalıflma hayatının öngörüldü¤üne
dikkat çekerek, son zamanlarda sendikalı birçok
iflçinin fabrikalarda iflten atıldı¤ını ve sendikaların
da toplu görüflmelerde istediklerini elde edemez
durumda olduklarını vurguladı.

“Sendikal Örgütlenmeye Yo¤un Baskı Var”

Sosyal güvence açısından bakıldı¤ında özel
sigortacılı¤ın teflvik edildi¤ini, sa¤lıkta katkı
paylarının alınmaya baflladı¤ını, çalıflma hayatının
iflçi sa¤lı¤ı ve ifl güvenli¤inden yoksun bir flekilde
devam etti¤ini savunan Bulut, sendika örgütlen-
mesine karflı baskılar oldu¤unu açıklayarak flöyle
konufltu: “Örgütlenmelere karflı baskılar oldukça
yo¤un yaflanmaktadır. Sendikal örgütlenmeye
tahammül edilememekte. Özellefltirilen kurum-
larda yüzde 72 sendikasızlık söz konusu. Sonuç
olarak rakamlar incelendi¤inde, ülkemizde
özellefltirmeler ve uygulanan neoliberal politikalar
sonucu verim, katma de¤er, vergi geliri, yeni
yatırımlar açısından olumlu geliflme olmadı¤ı
görülmektedir. Hele hele istihdam ve sendika-

sızlaflma yönünde çok fazla düflüfller yaflanmak-
tadır. Esnek, ifl güvencesiz, sosyal güvencesiz, iflçi
sa¤lı¤ı ve ifl güvenli¤inden yoksun çalıflma,
özellefltirme ve tafleronlaflmayla dayatılan bir
yaflam biçimidir.” Yaflanan krizin faturası ödenmek
istenmiyorsa, uygulanan neoliberal politikaların
ve özellefltirmelerin siyasi bir karar oldu¤u kabul
ediliyorsa, “bu karara karflı sınıfsal ve sayısal karflı
duruflun örülmek zorunda” oldu¤unu vurgulayan
Kemal Bulut, “Saldırılardan etkilenen tüm
kesimleri duyarlı hale getirerek, ortak duruflu
sergilemek zorundayız. Yaratılan tüm de¤erlerin
halkların ortak kazanımı oldu¤unu ve eflit paylaflımı
sa¤layacak bir düzen hedefleyen ortak mücadeleyi
örmek asli görevimizdir” diye konufltu.

SERKAN ÖNGEL: “‹fiVERENLE AYNI GEM‹DE
DE⁄‹L‹Z”

Birleflik Metal ‹fl Sendikası’ndan Serkan Öngel
ise çok zorlu bir süreçten geçildi¤ini ifade ederek,
özellikle imalat sanayisinde krizin etkilerinin çok
derin oldu¤unun gözlemlenebildi¤ini dile getirdi.
Krizden en fazla etkilenen sektörlerden birinin
otomotiv sektörü oldu¤unu iflaret eden Öngel,
sendika olarak örgütlülüklerinin de otomotiv yan
sanayi a¤ırlıklı oldu¤unu açıkladı. “Dolayısıyla krizin
en yo¤un ve çatıflmalı yaflandı¤ı alanlardan biriyiz”
diyen Öngel, kamuoyunda zaman zaman ‘Sanayici
kan a¤lıyor’ denildi¤ini; ama krizin faturasının daha
a¤ır bir flekilde emekçilerin üzerine yıkılmak isten-
di¤ini savundu.

Üretim yapılırken iflverenlerin, üretimin yolunda
gitmesi için genelde ‘Aynı gemideyiz.Bu gemi
batarsa birlikte batarız’ dediklerini anımsatan
Öngel, “Ama bu kriz de göstermifltir ki aynı gemide
de¤iliz. 2001 krizinden bu yana ciddi kâr oranlarına
imza atan iflverenlerin krizde ilk yaptıkları fleyler-
den biri, iflten çıkartma dalgasıyla tepki vermek
oldu” dedi. 500 sanayi kuruluflunda yaptıkları bir
arafltırmaya göre metal sektöründeki fabrikalarda
çalıflan iflçilerin bir yılda flirketlerin befl yıllık kârını
ürettiklerinin ortaya konuldu¤unu açıklayan Öngel,
“Yani bir yılda kendi 5 yıllık gelirlerini karflılayabile-
cek bir üretim gerçeklefltirmifller. Ama buna karflın
ilk etapta çok ciddi iflten çıkartmalarla karflı karflıya
kalıyoruz” diye konufltu.

“‹flveren Kriz Fırsatçılı¤ı Yapıyor”

“Kriz fırsatçılı¤ı” kavramının gündeme geldi¤ini
belirten Serkan Öngel, iflçilerin örgütlülü¤ünün
kırılması için iflverenlerin ilk etapta sendikasız-
lafltırmayı gündeme getirdi¤ini, üretimin bir
bölümünün bu amaçla tafleronlara kaydırıldı¤ını,
ücretlerde gerilemenin yaflandı¤ını, kriz bahane-
siyle iflten çıkartıp düflük ücretle yeni iflçilerin
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ifle alınması gibi yöntemlerin uygulandı¤ını vurgu-
ladı. ‹flten atılmaların önüne geçen bir mekanizma
olarak görülmesinden dolayı sendikalardan da
destek gören iflsizlik ödene¤inin gündeme getir-
ildi¤ini ifade eden Öngel, “Ama iflsizlik ödene¤inin
sonlandı¤ı noktadan itibaren çok ciddi sıkıntıları
beraberinde getirebilecek. Bu noktada da
sendikaların uyanık olması gerekiyor” dedi.

“3 Milyon Kifli ‹flsiz”

‘Kriz te¤et geçti’ söylemini hatırlatan Öngel,
verilerin artık gerçe¤in üstünü örtebilecek durumda
olmadı¤ını, resmi iflsizlik maaflına baflvuranların
sayısına göre 250 bin iflten atılma rakamının
bulundu¤unu, iflten çıkarılan iflçilerin gerçek
rakamının bulunması için bu rakamın iki ile
çarpılması gerekti¤ini belirterek flöyle konufltu:
“250 bin kifli, iflsizlik sigortası kapsamında iflten
çıkartılmıfl. Bu 250 bin sayısı; son üç yılda 600 gün
prim ödemek, son dört aydır kesintisiz olarak
çalıflmak gibi flartları yerine getirmifl olanlardan
iflten çıkartılanların sayısı. Ama bizim takip etti¤imiz
kadarıyla en çok iflten çıkartmalar, ilk dalga olarak
sözleflmeli çalıflanlardı, tafleron iflçilerdi ve
bunların çıkartılmasında da genelde çok fazla ses
çıkmadı. Çünkü onlar, zaten gözden çıkarılmaya
hazır ilk halkaydılar, sözleflmeleri yenilenmedi.
Bunların ço¤u zaten bu iflsizlik fonundan
yararlanmıyor. Dolayısıyla bu 250 bin rakamını biz
iki ile çarpabiliriz ki, bu yaklaflık 500 bin kiflinin
a¤ustos ayından bu yana iflten çıkartıldı¤ını
gösteriyor. Üç milyon iflsiz, en son açıklanan
TÜ‹K’in rakamlarında 2 milyon 900 küsur diye
verildi. Yine reel ücretlerde gerileme, ciddi flekilde
bu verilere de yavafl yavafl yansıyacak ve yansımaya
baflladı. Kapasite kullanım oranları çok ciddi
oranlarda düfltü.”

“250 Bin ‹flsiz Fondan Yararlanabiliyor”

Krizin etkilerine karflı neler yapılabilece¤ine
de¤inen Serkan Öngel, kamu istihdamının artırılabi-
lece¤ini ve kamu yatırımlarının yükseltilmesi
yönünde bir talep olabilece¤ini söyledi. ‹flten
atılmaların yasaklanmasını isteyen Öngel, sendikal
örgütlenme önündeki engellerin de ortadan
kaldırılmasını istedi. ‹flsizlik fonunun amacı
do¤rultusunda kullanılması gerekti¤ini ifade eden
Öngel, “40 milyar TL bir flekilde iflsizlik fonunda
birikmifl durumda. Bu 40 milyar TL ile 3 milyon
iflsize 2 yıl boyunca flu andaki mevcut ücretlerden
ücret ödeyebilirsiniz, yani bu kadar büyük bir rakam
var. Ama iflsizlik fonundan 250 bin civarında kifli
faydalanıyor. Bu rakam, iflsizlik fonunun da ne
kadar tartıflılabilir oldu¤unu göstermesi
bakımından çarpıcıdır. Geçenlerde hükümet, yine
1,5 milyar TL’yi iflsizlik fonundan kendi hesabına
yazdı. Yine 1,5 milyar TL’yi de hesapladı¤ınızda,
250 bin iflsize daha bir yıl boyunca ödenebilecek
bir paraya tekabül etti¤ini görmek mümkün” dedi.

Kriz sürecinde kaçınılmaz olarak iflas eden
firmaların da gündeme gelece¤ini iflaret eden
Serkan Öngel, Güney Amerika’daki gibi iflas eden
firmaların kamulafltırılarak iflçi denetimine
verilmesinin bir talep olarak benimsenebilece¤ini
söyledi. Kapitalizm kendi krizini aflmak için ciddi
bedeller ödetece¤ine dikkat çeken Öngel, krize
karflı örgütlü bir duruflun önemini vurgulayarak
flöyle konufltu: “Bu kayıpları sınırlandırabilecek,
hatta kazanımlara çevirecek olan örgütlü duruflun
ortaya konulması lazım. Yine dayanıflmayı
örgütlemek, yani iflçi mahallelerinde ortak
mutfakların oluflturulması, iflten atılan iflçilerle
di¤erlerinin dayanıflmasını örgütleyecek pratiklerin
bir flekilde yerine getirilmesi gerekiyor. Krize karflı
iflçilere aslında bir reçete vermek mümkün de¤il;
ama temelde onların reçeteleri birlik, mücadele
ve dayanıflma olmak zorunda.”

Ça¤dafl Yaflamı Destekleme
Derne¤i Baflkanı, de¤erli bilim
insanı Prof. Dr. Türkan SAY-
LAN'ı bugün sabaha karflı
yitirdik. Onun; toplumsal sorun
ve çarpıklıklarla mücadele
etme u¤raflı önce, 1970'lerin
ortasında cüzzam hastalı¤ıyla
mücadelede somutlandı. Devlet
yetkililerinin cüzzamlılara yöne-
lik, "‹nsan içine çıkarılmasınlar,

hatta bir adaya kapatılsınlar"
yaklaflımlarıyla hep mücadele etti, köy köy dolaflarak
hastaları tedavi etti, topluma kazandırmaya çalıfltı.

Türkan SAYLAN‘ın önemli bir u¤raflı da, yoksul
gençlerin e¤itim görmesi için giriflti¤i büyük çaba idi.�

Onun bu u¤raflları, toplumsal gönenç, özgürlük ve
demokrasinin yaygınlaflması amacı ile iç içeydi.�

Demokrasinin kurumsallaflması için hep aydınlıktan
yana, karanlı¤ın karflısında durdu. Bu mücadelede
üstüne düflenleri hakkıyla yerine getirdi. Bu nedenle,
son sözleri; "bana düflen tüm görevleri yerine
getirdim, ölüme hazırım" oldu.�

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak hocamız
Türkan SAYLAN‘ın vefatından duydu¤umuz üzüntüyü
üyelerimiz ve kamuoyuyla paylaflıyor, onu sevgi ve
saygı ile u¤urluyoruz.

TMMOB MAK‹NA MÜHEND‹SLER‹ ODASI
 YÖNET‹M KURULU

PROF. DR. TÜRKAN SAYLAN'I SAYGIYLA U⁄URLUYORUZPROF. DR. TÜRKAN SAYLAN'I SAYGIYLA U⁄URLUYORUZ
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Witold Rybczynski

Çeviri : Hüseyin Özel

Sayfa sayısı : 161

Boyutları : 11,5 x 18,5 cm.

ISBN 978-975-403-426-4  -  TÜB‹TAK Popüler
Bilim Kitapları 264

Özgün Dili ; ‹ngilizce

Özgün Adı : One Good Turn�–A Natural
History of the Screwdriver and the screw - 2000�

Kitabımızın hikâyesi, bir gazete editörünün bin yılın en iyi ve
en kullanıfllı aleti hakkında yazardan kısa bir makale istemesiyle
bafllıyor.

Bu macera eski ça¤lara do¤ru uzanan,  genel olarak mekanik
ve kullanılmıfl aletlerin izini süren 2.500 yıllık bir arkeoloji  yolculu-
¤una  dönüflüyor.

Kitabın sonunda güzel bir alet sözlü¤ü ve arama dizini bulu-
nuyor.

Kitabın bir di¤er dikkat çekici noktası da atıf yapılan çalıflmala-
rın yedi sayfalık bir bölümü iflgal ediyor olmasıydı. Bu muhteflem
bir fleydi. Batılı dillerde veya batı kültüründe bu tip konularla ilgili
kaynak ve çalıflma sayısını, insan bizdeki, yani yakın ve iç içe geç-
mifl gördü¤üm Anadolu ve Ortado¤u kültürleriyle karflılafltırıl-
dı¤ında durum içler acısı. Maalesef  o kadar az yapılmıfl çalıflma
varki. Anadolu ve Ortado¤u’daki  insanlık tarihi izlerinin yaklaflık
40.000 yıl öncesine uzandı¤ı düflünüldü¤ünde…

Evet, bu belki biz mühendisleri ilgilendiren önemli konulardan
biri. Fakat biz hep batıda yapılan çalıflmaları aldık. Bu olumsuz
bir fley de¤il ama bu co¤rafyadaki izleri belki de hiç merak etme-
dik.

Kimbilir, bu bir vesile olur...
Hoflçakalın.

tmmob
makina mühendisleri odası

K‹TAPLARDAN SEÇMELER

Devrim ALKAN

Vida ‹le Tornavida
Ayrılmaz ikilinin kültürel tarihi
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tmmob
makina mühendisleri odası

ÜYELER‹M‹ZDEN HABERLER

ARAMIZA YEN‹ KATILANLAR
Mart-Nisan/2009 döneminde Odam›za kay›t yapt›ran üyelerimizin listesi afla¤›dad›r. Genç
meslektafllar›m›za, aram›za hofl geldiniz diyor, meslektafl dayan›flmas› ba¤lam›nda her konuda
kendileriyle dayan›flma içerisinde olaca¤›m›z› bilmelerini istiyoruz.

S‹C‹L NO ADI SOYADI BRANfiI

75826

75827

75828

75829

75942

75943

75944

75946

75947

76017

76078

76079

76080

76081

76110

76111

76166

76167

76168

76169

76247

76248

76280

76340

76341

76344

75945

76018

‹BRAH‹M ATAfi

EMRAH EZG‹N

YAS‹N GÜNDO⁄DU

SAVAfi GEÇGELD‹

HÜSEY‹N SERKAN KARACA

MUZAFFER ALKAN

S‹NAN EGÜZ

NECAT‹ OLGU KILIÇARSLAN

YUSUF HALUK HEYBEL‹

ÖMER KANACI

MEHMET AK‹F ARIO⁄LU

SERKAN PEKDUR

ALPER GÜLER

ED‹Z SER‹N

MEHMET SONGUR

HALEF KUNT

SERKAN ‹NCE

ERHAN DEM‹RC‹O⁄LU

SAL‹M AKKÜLAH

CANER AKPINAR

EGEMEN ATAÖZÜ

MURAT AYDIN

AL‹ ERDAL BADUR

MEHMET BAYRAKTARO⁄ULLARI

‹BRAH‹M ÇA⁄LAR A⁄CA

SERKAN MEM‹L‹

ESER AÇIKBAfi

CUMAL‹ ERTAfi

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

MAK‹NA MÜHEND‹S‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹S‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹S‹
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ARAMIZA YEN‹ KATILAN Ö⁄RENC‹ ÜYELER‹M‹Z
Mart - Nisan/2009 döneminde Odam›za kay›t yapt›ran ö¤renci üyelerimizin listesi
afla¤›dad›r. Arkadafllar›m›za “aram›za hofl geldiniz” diyoruz.

S‹C‹L NO ADI SOYADI OKULU

877

878

879

880

881

882

883

884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

MESUT B‹ÇAN

ÖMER fiEKER

KAMBER KAYA

MEHMET TAH‹R ERD‹NÇ

G‹ZEM EM‹RAL

MEHMET SERKAN ‹NCEER

FAT‹H fiANLI

N‹HAL ÖZSOY

EZG‹ ORUKO⁄LU

EMRE ÇEL‹KKANAT

ONUR M‹R‹K

F‹KRET CAN fiAKAR

D‹LARA ÇAMDEV‹REN

SEFA ÖZEN

fiABAN ERDEM

UTKU ERNEZ

TU⁄ÇE UÇAR

BAfiAKTÜRKMENO⁄LU

GÖKHAN AKDEN‹Z

FERD‹ T‹NGA

N‹HAL ESK‹N

TURGUT ÜNAL

UTKU GÜNEfi

EMRE BUYRUKCU

‹KRAM ASUTAM

HASAN ÇALIfiKANYÜREK

YAVUZ KAfiIK

‹BRAH‹M KARA

HÜSEY‹N TUVET

SEY‹T ONUR OKYAY

YAS‹N HAZ‹NEDAR

MAHMUT fiAH‹N

MUSTAFA GÜRBÜZER

BU⁄RA ÖZER

ALPER BAYHAN

OSMAN AL‹ TEM‹ZEL

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Endüstri

Endüstri

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Endüstri

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Endüstri

Makina

Otomotiv

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

2

2

1

1

1

2

1

3

2

3

1

1

1

Haz›rl›k

1

1

1

1

1

1

2

4

2

2

2

2

3

3

3

Haz›rl›k

Haz›rl›k

3

4

1

1

1

BÖLÜMÜ SINIFI
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S‹C‹L NO ADI SOYADI OKULU

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

HAKAN AYGÜL

N‹HAT AKYOL

MUSTAFA KIRMAN

GÖKHAN ERTU⁄RUL

O⁄UZ ÖZDEM‹R

EM‹N ELG‹N ÖNDER

ERD‹NÇ DURMAZ

AL‹ AKDA⁄

‹SMET ATEfi

ARDA DEDE

ÖMER FARUK ALTUNER

LEVENT YAPICI

MELEK NAR

SÜLEYMAN ‹ST‹

ÇA⁄DAfi ÇALIK

U⁄UR ÇEL‹K

CAN DEM‹R

ÇA⁄LAR ‹MER

EMRAH YAR

MURAT TUVARLAK

ÖMER fiAHAN

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Mustafa Kemal Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Çukurova Üniv.

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Endüstri

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Makina

Endüstri

Makina

1

1

2

1

2

1

4

2

4

2

4

1

2

1

3

3

3

4

2

2

Haz›rl›k

BÖLÜMÜ SINIFI

‹fi ARAYAN ÜYELER‹M‹Z
ADI SOYADI OKULUS‹C‹L NO

74183

65642

73726

73205

69690

70639

53681

69515

67982

56401

72439

73371

74400

68554

62394

74399

76169

72673

67464

74714

70696

76081

67590

73630

76167

74716

63852

74622

56651

ABDULKAD‹R GEYLAN‹ OSMANO⁄LU

ABDULKER‹M KAR

AHMET CENG‹ZHAN BAYIRO⁄LU

AHMET KANLI

AHMET TAH‹R YEN‹CE

AL‹ EREN ÇELENK

AL‹ RIZA ANKA ÖZÇÜRÜMEZ

AL‹ YILDIRIM

AYL‹N YAMAN

BARIfi OBA

BARIfi SOYDAN

BORA TANRIÖVER

BURAK MUSUL

BURHAN DAMAR

CABBAR COfiKUN

CAN KATKAK

CANER AKPINAR

CUMAL‹ YA⁄TU

CÜNEYT SOYDAM

ÇA⁄LAR YEfi‹L

DEN‹Z BULUNUZ

ED‹Z SER‹N

EMRE ‹NANÇ

ERCAN PAKER

ERHAN DEM‹RC‹O⁄LU

ERKAN ENG‹N

ERKUT ÖZU⁄UR

ERTU⁄RUL ÇALIfiKAN

ESER CAVLAK

D‹CLE

MUSTAFA KEMAL

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

N‹⁄DE

MARMARA (YÜKSEK L‹SANS)

GAZ‹ANTEP

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

ÇUKUROVA (YÜKSEK L‹SANS)

SÜLEYMAN DEM‹REL

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

YILDIZ TEKN‹K

GAZ‹ANTEP

KARADEN‹Z TEKN‹K

MUSTAFA KEMAL

DUMLUPINAR

MUSTAFA KEMAL

N‹⁄DE

CUMHUR‹YET

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

N‹⁄DE

ÇUKUROVA

BÖLÜMÜ MEZUN‹YET YILI

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

2004

2003

2006

2006

2005

2007

2004

2007

2008

2003

2007

2003

2007

2007

2007

2007

2007

2008

2007

2005

2004

2003

2005

2005

2002

2007

1980

2008

2001

‹NG‹L‹ZCE - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

YABANCI D‹L

Üyemiz
Makina
Mühendisi
Savafl A⁄AR
Çukobirlik
Merkez
Fabrikas›
‹flletme
Müdürü
Oldu.

Kendisini
tebrik
ediyor,
yeni
görevinde
baflar›lar
diliyoruz.



mmo adana flubesi

43

• Yusuf ORAZ'›n annesi,• ‹hsan PEPED‹L'in annesi, • Mehmet TÖR'ün babas›,• Nevim TÖR'ün kay›npederi,
• A. Naim ÇET‹N'in amcas›,• Ali ‹hsan TÜRKMEN'in bacana¤›,• Umut PEPED‹L'in anneannesi,
• Meriç PEPED‹L'in anneannesi, • Emin Özgür KOÇ' un anneannesi,• Mehmet Nusret DUMLUPINAR'›n
annesi,• Sedat Uysal’›n amcas›, • Ahmet Naim BÜYÜKASLAN’›n bacana¤›, • ‹mdat ÇET‹NER, Vedat ÇET‹NER,
‹smail ÇET‹NER’in halas› vefat etti. Üyelerimize ve yak›nlar›na baflsa¤l›¤› dileklerimizi sunuyoruz.

• Mehmet Kamil BALCILAR'›n o¤lu,
• Sedat UYSAL'›n o¤lu,

• Nedim GÖKÇEO⁄LU'nun torunu,
• Hasan SOLMAZ'›n torunu,

• Nadir KARYA⁄AR’›n torunu oldu.

ADI SOYADI OKULUS‹C‹L NO

75404

70967

68080

72305

67397

75141

63564

71694

73452

20543

74182

72940

70214

73555

64199

72855

67589

75059

73462

72223

74621

73929

63148

70912

75402

75711

74934

67984

69085

73725

72627

75713

73453

61153

65448

73627

74313

71150

71149

74933

74540

75142

75403

73978

67557

ES‹N SAYAR

FAT‹H fiAH‹N

FERZ‹ ÖNALAN

GEYLAN‹ OVALI

GÜRDAL KEÇEL‹

HAKAN fiAH‹N

HASAN D‹NÇL‹

HAT‹CE KÜBRA DURAN

HAYDAR YAKUT

HAYRULLAH SÜHA KARATAfi

H‹MMET ÖZARSLAN

‹HSAN HOfiGÖZLÜ

KEREM fiAH‹N

LEVENT BOYDAK

M. SERDAR Y‹⁄‹TALP

MAZLUM ÜNLÜ

MEHMET EM‹N HARPUT

MEHMET EM‹N ÖZDEM‹R

MEHMET METE AYNAL

MEHMET ÖZÇEL‹K

MURAT KARACA

MUSTAFA ÇA⁄AN

MUSTAFA GÜNEfi

MUSTAFA YILDIRIM

MUZAFFER ‹ZG‹

NAZIM BURAK TEVF‹K

NESL‹HAN YÜCEL

OSMAN BÜTÜNER

OSMAN TALAfi

ÖNER AKA

ÖZGEN ‹RTEfi

RAHM‹ CAN KAVUZLU

RAMAZAN GEYLAN‹

SEFA ÖZDEM‹R

SELÇUK USTA

SERHAT KOLBAfiI

SÜLEYMAN ALTIOK

fiEHMUS UÇAR

TOLGA OKUYUCU

TÜBA NUR BAfiKURT

ÜM‹T SAKIR

VOLKAN GÜL

YUNUS ERO⁄LU

YUNUS TEK‹N

YUSUF SA⁄LAR

ÇUKUROVA

MERS‹N

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

MERS‹N

GAZ‹ANTEP

ÇUKUROVA (YÜKSEK L‹SANS)

AKSARAY

ERC‹YES

KARADEN‹Z TEKN‹K

MUSTAFA KEMAL

FIRAT

MUSTAFA KEMAL

KARADEN‹Z TEKN‹K

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

AKDEN‹Z

MUSTAFA KEMAL

FIRAT

N‹⁄DE

MERS‹N

ÇUKUROVA

FIRAT

MERS‹N

ÇUKUROVA (YÜKSEK L‹SANS)

SAKARYA

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

YILDIZ TEKN‹K

ÇUKUROVA

N‹⁄DE

MUSTAFA KEMAL

SELÇUK

ATATÜRK

ÇUKUROVA

MERS‹N

ÇUKUROVA

OSMANGAZ‹

MUSTAFA KEMAL

ÇUKUROVA

MUSTAFA KEMAL

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA

ÇUKUROVA (YÜKSEK L‹SANS)

DUMLUPINAR

BÖLÜMÜ MEZUN‹YET YILI

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

MAK‹NA MÜHEND‹SL‹⁄‹

ENDÜSTR‹ MÜHEND‹SL‹⁄‹

 2008

2007

1995

2007

2006

2002

2005

2008

2007

2007

2008

2007

2005

2008

2008

2005

2007

2008

2003

2008

2006

2006

2006

2007

2005

2007

2004

2008

2007

2006

2001

2008

2004

2006

2008

2008

2007

2006

2007

2008

2004

2007

2007

2008

2007

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹, ALMANCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA, ALMANCA - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹, ALMANCA - ORTA, FRANSIZCA - BAfiLANGIÇ

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE  - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ORTA, ALMANCA - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹LER‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

‹NG‹L‹ZCE - ‹Y‹

YABANCI D‹L

De¤erli Üyelerimiz
1972 - 1974 y›llar›nda Bölge Temsilcili¤i yapan 3100 sicil nolu Hasan BULDAÇ, 8584 sicil nolu
Hayrittin ELKAN,13039 sicil nolu Ahmet ‹LK‹N vefat etmifltir. Kayb›m›z büyük, üzüntümüz
derindir. Üyemizin efl, dost ve yak›nlar›na, ayr›ca camiam›za baflsa¤l›¤› diliyoruz.

• fiube Baflkan›m›z Hüseyin ATICI'n›n annesi,
• Hasan ATICI'n›n efli,
• Kaz›m Orbay AKKAN,
• Hasan BULDAÇ,
• Bedri YILDIZAK,
• Kayahan GÜRSOY,
• Savafl TOKSÖZ,
• Füsun DOBA KADEM'in annesi,
• Mustafa Gökhan KADEM'in kay›nvalidesi,
• Behçet KAYA'n›n abisi rahats›zl›k geçirdi.

Üyelerimize geçmifl olsun dileklerimizi sunuyoruz. Üyelerimizi tebrik ediyor, gözünüz ayd›n diyoruz.

‹lker ALTIOK’un k›z› niflanland›.
Tebrik eder mutluluklar dileriz.


